



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO

**Radna Bautembach
musi odejść?**

str. 2

SKĘPE

**Strażacy dostali
nowy wóz,
jest co świętować**

str. 7

*Wesołych Świąt Wielkanocnych,
spokoju ducha, umiejętności
dostrzegania piękna tego świata
oraz wiary w swoje możliwości
i w drugiego człowieka
życzą:
wydawca i redakcja tygodnika CLI*



CZWARTEK

17 kwietnia
2014

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 16/2014 (268)

CLI

TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wielgie

Dramat mieszkańców Teodorowa

5 kwietnia wybuchł pożar w jednym z mieszkań w Teodorowie (gmina Wielgie). Bez dachu nad głową zostało pięć osób, w tym dwoje małych dzieci. Pogorzelcy pilnie potrzebują pomocy.



Pod jednym dachem w Teodorowie mieszkała Henryka Wiśniewska w jednej części domu oraz Wioletta Zawadzka z mężem Zbigniewem i dwójką dzieci w wieku 3 miesięcy i 13 lat. Do momentu pożaru radzili sobie dobrze. Mąż wyjechał właśnie do pracy za granicę. Pani Wioletta zajmowała się domem mimo choroby. We wszystkim starała się pomagać jej babcia.

W minioną sobotę po godzinie 18.00 wybuchł pożar. – W akcji gaśniczej brały udział cztery zastępy straży pożarnej, łącznie 20 osób. Pracowały trzy godziny. Spalił się dach i część poddasza. Straty oszacowaliśmy na 40 tysięcy złotych. Wstępna przyczyna pożaru to zwarcie instalacji elektrycznej – mówi kpt. Krzysztof Pawłowski z Państwowej Straży Pożarnej

Wioletta Zawadzka z córeczką Aleksandrą w Lipnie

Mieszkają kątem u teściowej

– Mieszkanie do niczego się teraz nie nadaje. Jest zalane i w każdej chwili może runąć dach. Poszycie było z papy, a więc płomienie szybko się rozprzestrzeniły. Udało się wynieść jedynie komputer i telewizor. Reszta się spaliła albo została zalana wodą. Mąż dwa tygodnie przed pożarem wyjechał do pracy za granicę, ale wiadomo, że musiał wrócić. Oboje jesteśmy teraz bezrobotni. Wcześniej nigdy nie korzystaliśmy z opieki społecznej, sami sobie radziliśmy – opowiada Wioletta Zawadzka. – Od razu po pożarze przenieśliśmy się do teściowej, do Suradówka. Mamy tutaj do dyspozycji pokój, łazienkę i wspólną kuchnię. Mimo różnych obietnic, na razie nie otrzymaliśmy konkretnej pomocy.

Dostaliśmy jedynie 1500 złotych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i to wszystko. Nie ma mowy o mieszkaniu zastępczym. Więcej było gapiów przy pożarze niż chętnych do pomocy...

Nieszczęścia chodzą parami

Najbardziej potrzeba materiałów budowlanych, bo pogorzelcy chcą odbudować spalony dom. Na bieżąco sobie radzą, choć nie jest łatwo. Kolejną przeszkodą jest sytuacja zdrowotna pani Wioletty.

– Miesiąc po porodzie zachorowałam na zakrzepicę masową. Leżałam niedawno w szpitalu w Lipnie. Mam spuchniętą nogę i, według lekarzy, leczenie może potrwać nawet półtora roku. Biorę lekarstwa, które niestety nie są refundowane i płacę za nie 425 złotych miesięcznie. Gdyby nie to, musiałabym ciągle leżeć w szpitalu – mówi Zawadzka.

Poszkodowani złożyli podanie o bezpłatny przydział drewna do Nadleśnictwa w Skrwilnie, ale powiedziano im, że nikt niczego nie może obiecać. I generalnie wszędzie, gdzie się udają, słyszą to samo: że trzeba czekać. Byli w Starostwie Powiatowym w Lipnie, u wójta gminy Wielgie.

– Dom był ubezpieczony. Robiona była wycena szkód, dostałam w piątek SMS z informacją dotyczącą przydzielenia odszkodowania. Nie wiadomo jeszcze, jaka to będzie kwota, ale że w ogóle będzie. Z tego co wiem, ubezpieczenie opiewało na 40 tysięcy złotych.

dokończenie na str. 21

Ciepłych, pogodnych i radosnych
Świąt Wielkanocnych
pełnych nadziei i miłości
obfitujących we wzajemną życzliwość,
a także radosnych spotkań
w gronie najbliższych
życzą

Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Sadowski

Wójt Gminy Kikół
Józef Predenkiewicz

**Wesołych Świąt
życzy Gmina Kikół**



REKLAMA

kredyty gotówkowe

**Potrzebujesz
świeżej
gotówki?**

**Weź szybki
kredyt**

Zapraszamy do oddziału Santander Consumer Banku

w Lipnie, ul. Mickiewicza 2a
pon.-pt.: 9:00-17:00



Infolinia
195 00

KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY
Z TARYFĄ OPERATORA

Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Lipno

Radna Bautembach musi odejść?

Wojewoda kujawsko-pomorski Ewa Mes wezwała lipnowskich rajców do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Marii Bautembach. – Wojewoda podjęła taką decyzję po analizie wszystkich dokumentów – wyjaśnia rzecznik Bartłomiej Michałek.

Na najbliższej sesji rajcy miejscy muszą ponownie pochylić się nad mandatem radnej Marii Bautembach. Zobowiązała ich do tego wojewoda Ewa Mes. Dostała do wglądu wnioski burmistrza Lipna Doroty Łańcuckiej o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie zgodności z prawem łączenia funkcji radnej miejskiej z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego (opieka medyczna świadczona w szkołach miejskich), uchwałę Rady Miejskiej w Lipnie, które to gremium jednogłośnie sprzeciwiło się odwołaniu swojej koleżanki z funkcji radnej oraz wyjaśnienia szefowej rady miasta z listopada minionego roku.

– 21 marca wojewoda wezwała Radę Miejską do podjęcia w terminie 30 dni uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej – mówi rzecznik prasowy wojewody Bartłomiej Michałek.

Zdaniem prawników wojewody, Maria Bautembach nie powinna już pełnić funkcji radnej miejskiej. Przeczy to dotychczasowym usta-

leniom lipnowskich rajców i ich argumentacji. Maria Bautembach wielokrotnie wyjaśniała, że świadczenie opieki na terenie szkół jest tylko wyrazem dobrej woli pracowników jej przychodni (i ułatwieniem życia uczniom), a lipnowski samorząd jedynym podmiotem wymagającym na tę okoliczność podpisania umowy (pracownicy spółki „Lekarze Rodzinni” korzystają z pomieszczeń różnych szkół regionu bez umów).

Przypomnijmy, że sprawa po raz pierwszy stała się przedmiotem obrad lipnowskich rajców prawie rok temu. Konfliktu interesów dopatrzyła się burmistrz Łańcucka i poprosiła o wyjaśnienie sytuacji radę miejską. Rajcy nie uchylili mandatu, umowa między placówką medyczną a szkołami została jednak podpisana i od początku obecnego roku szkolnego ma charakter prawno-formalny, a nie tylko domyslny. Maria Bautembach na wyjaśnienie sprawy czeka nie tylko w imieniu swoim, ale całego środowiska lekarskiego.

– Czekam na decyzję wojewo-

dy i poddam się jej, ale już mówię, że odwołam się do sądu – zastrzegła w listopadzie (wtedy o wyjaśnienia poprosiła wojewoda Ewa Mes – red.) Maria Bautembach. – Trzeba to wyjaśnić, bo okazuje się, że żaden lekarz desygnujący pielęgniarkę czy higienistkę nie może być radnym. W skali kraju ja jako pierwsza mam z tym problem. Wyrok sądu będzie więc wykładnią dla kolegów.

Decyzja wojewody jest jednoznaczna. Jeśli radni nie podejmą teraz uchwały pozbawiającej mandatu radną Bautembach, to wojewoda wyda zarządzenie zastępcze (uchylające mandat). Stronom przysługiwać będzie też odwołanie do sądu administracyjnego, najpierw wojewódzkiego, potem naczelnego.

Z naszych ustaleń wynika, że lipnowscy rajcy zdania nie zmieniają pod wpływem opinii wojewody. Głosowanie poprzedzi jednak dyskusja i wtedy dowiemy się, czy rada miejska wykona wezwanie wojewody Ewy Mes.

Lidia Jagielska

Lipno

Krewki mąż trafił za kratki aresztu

Prokuratura Rejonowa w Lipnie postawiła Kazimierzowi K. zarzut znęcania się fizycznego i psychicznego nad żoną. Decyzją sądu mężczyzna został tymczasowo aresztowany na dwa miesiące.

Kazimierz K. trafił do aresztu po tym, kiedy prokurator uzupełnił wcześniej postanowiony mężczyźnie zarzut znęcania się nad żoną. Krewki małżonek po pierwszym spotkaniu z prokuratorem nie mógł pogodzić się z ujawnieniem przez żonę jego zachowania w domu i po powrocie z przesłuchania postanowił kobietę zastraszyć. Groził pozbawieniem życia, wyzywał, ale nie pomyślał, że śledczy nie powiedzieli jeszcze w sprawie jego rodzinnych awantur ostatniego słowa.

Prokurator rozszerzył zarzut znęcania się nad żoną i uznał za celowe odizolowanie Kazimierza K. Sąd Rejonowy w Lipnie przychylił się do wniosku i mężczyzna

znalazł się w areszcie.

Sprawa ma swój początek 20 lutego. Wtedy to Barbara K. postanowiła przerwać pasmo domowych awantur i zgłosiła się do Komendy Powiatowej Policji w Lipnie. Opowiedziała o stosowanej wobec niej od początku października ub. r. przemocy fizycznej, psychicznej, groźbach, a nawet pobiciu. Batalia prawna ruszyła. Śledczy dopatrzyli się spowodowania obrażeń ciała na okres poniżej 7 dni i podstaw do postawienia Kazimierzowi K. zarzutu znęcania się nad osobą najbliższą. Grozi za to kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. Postępowanie jest w toku.

Lidia Jagielska

OGŁOSZENIE PŁATNE

Chrostkowo

Teatr „Talia” trzyma formę

Mimo że skład Teatru „Talia”, prowadzonego przez Annę Gołębiowską, co jakiś czas ulega zmianie – bo jedni uczniowie kończą naukę w Zespole Szkół w Chrostkowie, a inni zaczynają – to niezmiennie od lat zespół odnosi sukcesy. Niedawno zajął II miejsce podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Małych Form Teatralnych „Maski 2014” we Włocławku.

Przegląd ma dziewięcioletnią historię, a organizują go: Teatr Impresaryjny im. Włodzimierza Gniazdowskiego i II Liceum Ogólnokształcące we Włocławku. Adresowany jest do grup teatralnych, działających w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Na tegoroczną edycję wpłynęły zgłoszenia – nagrania z różnych stron Polski. Jury wybrało sześć finałowych.

Teatr „Talia” z Zespołu Szkół w Chrostkowie wystawił sztukę profesora Jerzego Pietrkiewicza, autora pochodzącego z ziemi dobrzyńskiej, pt. „Sami swoi”. Aktorzy zajęli II miejsce. W spektaklu wystąpili: Ewelina Borkowska, Dominika In-

czewska, Aleksandra Mazur, Wiktoria Mazur, Adrian Przerwa, Jakub Baprowski, Eryk Foss. Reżyserowała Anna Gołębiowska.

W czasie przeglądu jurorzy oceniali także indywidualne kreacje i przyznali nagrody aktorskie. Jak pokreślił dyrektor Teatru Impresaryjnego Jan Polak, w spektaklach wystąpiły talenty, które szczególnie przyciągnęły uwagę jurorów. Ośmioro młodych aktorów zostało nagrodzonych, wśród nich Ewelina Borkowska za rolę Wójtowej, Aleksandra Mazur za rolę Organiściny i Dominika Inczewska



„Talia” brylowała we Włocławku za rolę Zochy.

opr. (aba), fot. nadesłane

REKLAMA

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Pinguin Foods Sp. z o.o. w Warszawie

Zakład w Lipnie

Ul. Wojska Polskiego 12

87-600 Lipno

Tel. 54 287 22 26

zatrudni pracowników o następujących kwalifikacjach zawodowych:

1. ELEKTRYK
2. AUTOMATYK PRZEMYSŁOWY
3. STAŻYSTA W DZIALE UTRZYMANIA RUCHU
4. MASZYNISTA CHŁODNICZY

Od kandydatów oczekujemy:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe,
- udokumentowany przebieg pracy zawodowej,
- umiejętność samodzielnego analizowania sytuacji i rozwiązywania problemów technicznych,
- gotowość do podjęcia pracy w systemie zmianowym

Dokumenty należy składać osobiście w sekretariacie firmy w godz.: 8:00- 15:00 lub na adres e-mail: danuta.koszczka@pinguinfoods.com

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ W CENTRUM LIPNA

1000 koszul męskich

W CENACH OD 29zł DO 159zł



GARNITURY:

- MĘSKIE
- MŁODZIEŻOWE
- KOMUNIJNE

KURTKI I PŁASZCZE WIOSENNE, BUTY MARYNARKI, SPODNIE SWETRY, DODATKI

MODA MĘSKA - GARNITURY

ul. Adama Mickiewicza 5/2 tel: 515 419 048

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE



*Wszystkim Klientom Kontrahentom
oraz Sympatykom naszej firmy
Życzenia spokojnych i radosnych
Świąt Wielkanocnych
składają
Zarząd i Pracownicy
Przedsiębiorstwa 'Usług Komunalnych'
w Lipnie Sp. z o.o.*

Wielkanoc 2014

Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy naszym współpracownikom,
klientom oraz partnerom biznesowym,
aby ten wyjątkowy czas był pełen wiary,
nadziei i miłości, a spotkania
w gronie najbliższych upływały w miłym,
wiosennym nastroju.

życzy
Zarząd firmy
WIKSBUD



**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

JUBILER

T. KATARZYŃSKI

ZŁOTE OBRĄCZKI -25%
do końca kwietnia

Lipno ul. 3-go Maja 14
tel. 54 287 35 78

www.jubiler-katarzynski.pl


REKLAMA

Gmina Lipno

Posprzątali swoje wsie

W sobotę strażacy ochotnicy z Krzyżówek podsumowali kolejną edycję akcji „Czysta wieś – wspólna sprawa”. W czterodniowym sprzątaniu uczestniczyły 72 osoby z sołectw Krzyżówki, Barany, Ostrowitko, Grabiny i Ostrowite. – Efekt naszej tegorocznej akcji to czyste miejscowości i 130 worków wypełnionych po brzegi odpadami – mówi pomysłodawca zbiorowego porządkowania Andrzej Wiśniewski.

Wiosna to w Krzyżówkach w gminie Lipno czas wyjątkowej pracy w czynie społecznym. Od kilku lat druhowie z miejscowej OSP, pod wodzą Andrzeja Wiśniewskiego, z własnej woli sprzątają swoją wieś. Sukcesywnie dołączają do nich kolejne sołectwa i w tym roku akcja „Czysta wieś – wspólna sprawa” objęła już pięć. Trwała cztery dni.

– Z inicjatywy zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżówkach, Ostrowitem i Baranach oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie lokalna społeczność spotkała się, aby zadbać o estetykę swojego otoczenia – mówi o akcji jej pomysłodawca Andrzej Wiśniewski. – W sprzątaniu wzięło udział w tym roku liczne grono mieszkańców, zarówno dorośli, jak i dzieci. Prym wiedli oczywiście organizatorzy, czyli członkowie OSP.

Od 9 do 12 kwietnia mieszkańcy sprzątali przystanki, rowy i lasy w Krzyżówkach, Baranach, Grabinach, Ostrowitem i Ostrowitku. W akcji wzięły udział 72 osoby. Nad właściwym przebiegiem akcji czuwały zarządy jednostek, które wyposażyły uczestników w jednorazowe rękawiczki i worki na śmieci.

W sobotę 130 wypełnionych po brzegi 120-litrowych worków trafiło w miejsce wyznaczone przez organizatorów, a stamtąd na składowisko odpadów Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie.

– Warto tu podkreślić, że nieczystości zostały, tylko dzięki życzliwości władz spółki PUK, przyjęte bezpłatnie – dodaje Wiśniewski. – Akcja „Czysta wieś – wspólna sprawa” zorganizowana została po

raz czwarty i jest to, moim zdaniem, bardzo pożyteczna impreza, która na stałe zagościła w miejscowym strażackim kalendarzu. Cieszymy się, że w tym roku również za naszym przykładem podążyła OSP Barany. Plusem akcji są nie tylko czystsze drogi, rowy, ale także możliwość poznania się ludzi z różnych środowisk zaintereso-

wanych działaniem na rzecz wsi i lokalnej społeczności.

Wieczorem uczestnicy akcji spotkali się przy ognisku, był czas na rozmowy i pieczenie kielbasek. Wszyscy zapewniali, że w przyszłym roku również będą uczestniczyć w sprzątaniu okolicy.

**Lidia Jagielska
fot. nadesłane**



Chwila przerwy w pracy



Jak widać, porządki łączą pokolenia



Po wielkim sprzątaniu – integracja przy ognisku

Kikół

Spotkanie wielkanocne



W sobotę w Zespole Szkół w Kikole odbyło się spotkanie świąteczne 400 mieszkańców gminy Kikół z władzami gminy i powiatu oraz duchownymi. Zgromadzonym przy wspólnym stole życzenia złożyli: starosta Krzysztof Baranowski, wójt Józef Predenkiewicz oraz ks. Marek Mrówczyński. Poświęcenia pokarmów oraz błogosławieństwa udzielił o. Kazimierz Kowalski OFM z Krakowa.

fot. nadesłane

Lipno

Apelują w imieniu dzieci

Klub „Zgoda” i rodzice dzieci niepełnosprawnych zainicjowali akcję społeczną na rzecz przekazywania 1 proc. podatku organizacjom pożytku publicznego. Nagrali filmik, rozwiesili plakaty. Patronem lipnowskiej akcji jest marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki.

Inicjatorką akcji jest mama Amelki chorej na mukowiscydę. Małgorzata Bonowicz napisała scenariusz, na jej apel odpowiedzi członkowie miejscowego klubu „Zgoda”, film nagrał Michał Lewandowski, a zagrali w nim: Jacek Gózdź, Teresa Paprota, Maria Turska, Paweł Banasik, Mieczysław Zabłocki, Maria Bautembach, Henryk Zabłocki oraz niepełnosprawne dzieci: Amelia Bonowicz, Dominik

Biesiadowski i Weronika Winnicka. Patronem inicjatywy jest marszałek województwa Piotr Całbecki. Film jest dostępny w internecie.

– My nie wskazujemy konkretnych osób czy organizacji, którym należy przekazać 1 proc. – zastrzega Turska. – Osoby potrzebujące pomocy są i w naszym mieście, i w całym kraju. Możemy dać im szansę na lepsze życie.

**Lidia Jagielska
OGŁOSZENIE PŁATNE**



Życzenia

Szczęśliwych, spokojnych, pełnych miłości i optymizmu Świąt Wielkanocnych przeżytych radośnie i w zdrowiu w miłej atmosferze wśród rodziny, najbliższych, smacznego jajka i mokrego dyngusa

życzy Zarząd i Pracownicy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Lipnie

Lipno

Gimnazjum zaprasza uczniów

Ruszył nabór uczniów do Publicznego Gimnazjum im. Noblistów Polskich. Oferta jest szeroka. Młodzi mają do dyspozycji klasy mundurowe, sportowe, integracyjne, humanistyczne, a nawet dwujęzyczne. Rekrutacja do dwóch pierwszych z wymienionych trwa tylko do 25 kwietnia.

Lipnowskie Publiczne Gimnazjum nr 1 przygotowało bogatą ofertę na kolejny rok szkolny. Każdy znajdzie coś dla siebie, w niektórych klasach (najbardziej popularnych wśród młodzieży) liczba miejsc jest limitowana. Pracownicy szkoły już przyjmują dokumenty. Kandydaci na uczniów klasy mundurowej i sportowej muszą się pośpieszyć, bo rekrutacja potrwa tylko do 25 kwietnia.

– Uczniowie, którzy chcą rozpocząć naukę w naszym gimnazjum w klasach mundurowej i sportowej, powinni złożyć dokumenty w sekretariacie szkoły do 25 kwietnia, pozostali do 3 czerwca – mówi dyrektor Hanna Kułak.

Uczniowie klasy mundurowej uczestniczą w zajęciach specjalistycznych (samoobrona, techniki interwencyjne, edukacja obronna), a sportowej – z dziesięcioma godzinami wychowania fizycznego – w programie szkolenia z zakresu piłki nożnej i pływania.

Do 25 kwietnia trzeba dostarczyć do szkoły podanie, trzy zdjęcia oraz zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do nauki w klasie mundurowej lub sportowej.

Uczniowie, którzy nie marzą o szlifowaniu formy fizycznej, mają do dyspozycji kilka innych klas. Naprzeciw wymaganiom współczesności wychodzi klasa dwujęzyczna z autorskim programem nauczania biologii w języku

angielskim (liczba miejsc ograniczona). Młodzi wybierając gimnazjum publiczne mogą kształcić się w klasie integracyjnej (mało licznej, z nauczycielem wspomagającym i pełną indywidualizacją pracy z uczniem) lub humanistycznej (z rozszerzoną liczbą godzin języka polskiego i historii).

– W naszej szkole uczymy trzech języków obcych – dodaje dyrektor Kułak. – Obowiązkowy jest język angielski i niemiecki, a dodatkowo uczniowie mogą wybrać hiszpański.

Na wysokim poziomie stoi gimnazjalny sport. Dwie godziny wychowania fizycznego prowadzone są w systemie klasowo-lekcyjnym i dwie kolejne jako zajęcia fakultatywne (piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, pływanie).



Publiczne Gimnazjum daje szansę na założenie munduru i dołączenie do drugiego rocznika uczniów klasy mundurowej

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy sekretariatu gimnazjum (ulica Szkolna 2 lub tel. 54 287 25 51) a kandydaci już mogą składać dokumenty: podanie (formularz dostępny na stronie internetowej szkoły lub w sekretariacie) i 3 fotografie. Termin upływa 3 czerwca.

Do 30 czerwca wszyscy przyszli gimnazjaliści będą zobowiązani dostarczyć oryginalne świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wynikach sprawdzianu szóstoklasistów. Można także dołączyć zaświadczenie o uzyskaniu tytułu laureata konkursu przedmiotowego lub opinię z poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Magdalena Matusiak

Magda urodziła się 8 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,25 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Anety i Przemysława z Popowa, ma siostrę Oliwię.



Kacper Politowski

Kacperek urodził się 9 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,7 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Marioli i Dariusza z Osmiałowa, ma siostrę Agatkę i braci Dawida, Mateusza oraz Adriana.



Hubert Kielkowski

Huberek urodził się 3 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 2,95 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Doroty i Stanisława z Komorowa, ma siostrę Amelię.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Tłuchowo

Z palmą do kościoła



W obchody Niedzieli Palmowej włączyły się dzieci i nauczyciele ze szkół gminy Tłuchowo. Wszyscy przeszli ulicami Tłuchowa do kościoła, by wziąć udział w mszy świętej, podczas której palmy zostały poświęcone.

fot. nadesłane

Lipno

Kwiecień pod znakiem jubileuszu

Książnica miejska przygotowuje się do obchodów 665-lecia Lipna. Wypożyczalnię dla dorosłych już zdobi wystawa zdjęć, a na młodych mieszkańców miasta czekają konkursy wiedzy i plastyczne. – 23 kwietnia organizujemy również spotkanie na temat cukrzycy z lekarką Marią Bautembach – mówi szefowa biblioteki Ewa Charyton.

Do końca kwietnia mieszkańcy Lipna mogą bezpłatnie oglądać wystawę zdjęć zatytułowaną „Lipno z początku XX wieku”. Ekspozycja została przygotowana specjalnie z okazji jubileuszu 665-lecia lokacji Lipna i jest dostępna w wypożyczalni dla dorosłych MBP w Lipnie.

Miejscowa książnica organizuje również konkurs wiedzy o Lipnie „Lipno to miasto, w którym mieszkam, uczę się i wypoczywam”. Honorowym patronem zmagania będzie burmistrz Lipna, a adresowane są one do uczniów klas VI wszystkich lipnowskich szkół podstawowych. Finał odbędzie się 19 maja o godzinie 11.00 w sali kameralnej MCK w Lipnie.

Uczestnicy Warsztatów Te-

rapii Zajęciowej mają natomiast szansę na świętowanie 665-lecia miasta i zgłębianie tajemnic Lipna w konkursie plastycznym „Moje miasto, mój dom”. Patronem rywalizacji artystycznej także będzie burmistrz Dorota Łańcucka, a finał konkursu zaplanowano na 14 maja w wypożyczalni dla dorosłych MBP w Lipnie o godzinie 11.00.

Oprócz spotkań okolicznościowych, związanych z obchodami jubileuszu lokacji, w miejscowej książnicy świętować będziemy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia). Tego dnia mieszkańcy mogą spotkać się również z lekarzem medycyny rodzinnej Marią Bautembach. Tematem pogadanki zatytułowanej „Cu-

krzyca – co to za choroba?” będzie profilaktyka i leczenie cukrzycy. Współorganizatorem akcji jest lipnowski oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Będzie to już kolejne spotkanie ze specjalistą, podczas którego można zadać pytanie i dowiedzieć się wszystkiego o nurtujących nas problemach. Przypomnijmy, że książnica i związek emerytów zorganizowali już wspólnie pogadankę z psychiatrą, geriatrą i prawnikiem.

Spotkanie z lekarzem medycyny rodzinnej Marią Bautembach odbędzie się w wypożyczalni dla dorosłych MBP w najbliższą środę, 23 kwietnia. Początek o godzinie 14.00.

Lidia Jagielska

Wspomnienia wierszem i piosenką namalowane

W środę w sali kameralnej Miejskiego Centrum Kulturalnego odbyła się wieczornica poświęcona słynnemu lipnowianinowi, poecie i nauczycielowi Władysławowi Brodzikowskiemu. Organizatorami spotkania byli: Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej, Publiczne Gimnazjum im. Noblistów Polskich oraz Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie.

W minioną środę sala kameralna MCK wypełniła się po brzegi. Dorosli, młodzież i dzieci przyszli po to, aby wspominać słynnego Władysława Brodzikowskiego, człowieka urodzonego w Rypinie, ale wychowanego w Lipnie i to miasto całym sercem i przez całe życie kochającego.

– Władysław Brodzikowski spoczywa na warszawskich Powązkach, a na naszym cmentarzu parafialnym jest grób jego rodziców – mówi wiceprezes TMZD Tadeusz Chojnicki. – Brodzikowski wspominał nasze miasto w swoich wierszach, wracał pamięcią do ziemi dobrzyńskiej. Cieszę się, że jego biografię przedstawiają dzisiaj gimnazjaliści, a wieczór wspomnień spotkał się tak dużym zainteresowaniem mieszkańców.

W śródownym spotkaniu

uczestniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej w Lipnie Maria Turska, dyrektor MCK Arkadiusz Bejger, autorka książki „Pamięć nigdy nie umiera. Pamiętnik i poezja jeńca wojennego Jana Kukowskiego” Anna Kukowska-Sokołowska, dyrektor MOSiR-u Jarosław Zabłocki, szefowa księżnicy miejskiej Ewa Charyton, przewodniczący Lipnowskiej Grupy Literackiej Sławomir Ciesielski, dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie Hanna Kułak oraz inicjatorzy akcji: Tadeusz Chojnicki i Dorota Kostecka.

Wiersze i biografię Władysława Brodzikowskiego przedstawili uczestnikom spotkania uczniowie Gimnazjum im. Noblistów Polskich. Nad stroną merytoryczną czuwała Małgorzata Michalska-Pawlak, a muzyczną – Marek Ka-

miński. Materiały źródłowe zebrała Dorota Kostecka, a scenariusz wieczoru przygotował pomysłodawca spotkania Tadeusz Chojnicki.

– Współorganizatorem dzisiejszego spotkania jest Miejskie Centrum Kultury – dodaje Chojnicki. – Brodzikowski pozostawił po sobie wspaniałą twórczość i wychował wielu słynnych uczniów. Warto o nim pamiętać.

Wieczór wspomnień odbył się pod hasłem „Władysław Izidor Brodzikowski – nauczyciel, poeta zapisany w dziejach ziemi dobrzyńskiej, Kujaw i Mazowsza”. Brodzikowski urodził się w Rypinie, wychował się w Lipnie, tworzył i uczył młodzież we Włocławku, Płocku, Lipnie i Warszawie. W tych miastach i o tych miastach pisał wiersze. Jego poezja wprowadza czytelników w miniony czas

Młodej Polski, w klimat nastrojowej, impresjonistycznej i powiązanej z romantyzmem twórczości, jakże odmiennej od współczesnych poetyckich sformułowań.

– Władysław Brodzikowski urodził się 9 maja 1889 roku w Rypinie, a już w 1890 z rodziną przeprowadził się do Lipna – wspominali gimnazjaliści. – Ojciec przyszłego poety objął posadę komornika. Władysław kształtował swój intelekt i poglądy w Gimnazjum Carskim w Płocku i to właśnie tam, w 1908 roku, wydał swój pierwszy zbiór młodzieńczych wierszy „Kilka dźwięków”. Po maturze studiował filologię polską w Krakowie i dalej, coraz lepiej i dojrzej, pisał. Pod pseudonimem Wubeusz tworzył scenariusze i liryki, a miłość i tęsknotę za Lipnem można wyczytać w twórczości Brodzikowskiego. W 1911 roku światło dzienne ujrzał emocjonalny wiersz „W zacisznym parku”. Brodzikowski to też wspaniały nauczyciel. Pracę pedagogiczną rozpoczął w 1918 roku. Uczył języka polskiego i literatury w Gimnazjum Państwowym we Włocławku (obecne Liceum Ziemi Kujawskiej) i liceum im. Romualda Traugutta w Lipnie. Zasługi dydaktyczne poskutkowały awansem i Brodzi-

kowski trafił do Warszawy. Tam uczył w liceach: im. Rejtana i im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Do jego uczniów należą: ks. Jan Twardowski, Kazimierz Moczarski, Stanisław Dobrowolski, Henryk Korotyński i wielu znanych dziennikarzy, polonistów, pisarzy. Władysław Brodzikowski zmarł w 1965 roku w wieku 76 lat. Poeta spoczywa na warszawskich Powązkach, ale w Lipnie pochowani są jego rodzice.

W 2001 roku syn Władysława, Wiktor Brodzikowski, wydał zbiór wierszy swojego ojca „Pokłonie poetyckie”. 9 kwietnia sławnego lipnowianina i jego dokonania wspominali uczestnicy wieczornicy. Niektórzy odświeżyli pamięć, poznali nowe fakty, wysłuchali najpiękniejszych wierszy autorstwa Brodzikowskiego, inni dowiedzieli się, że w ich mieście wychował się wspaniały poeta i nauczyciel.

– Lipna dotyczy wiersz „Pan komornik” – mówili gimnazjaliści. – Lipnowskimi komornikami byli ojciec Władysława Brodzikowskiego oraz jego brat Tadeusz.

Poezja, muzyka i dyskusja wypełniły śródowny wieczór wspomnień.

**Tekst i fot.
Lidia Jagielska**



Biografię zaprezentowali gimnazjaliści z PG nr 1 w Lipnie



Inicjatorem wieczoru wspomnień był wiceprezes TMZD Tadeusz Chojnicki



Wiersz o Lipnie „W zacisznym parku” przypomniała Agata



Nie zabrakło muzyki w wykonaniu młodzieży przygotowanej przez Marka Kamińskiego



Goście wysłuchali recytacji



Ola, Paula i Krystian przenieśli wszystkich w świat wierszy Brodzikowskiego

Skępe

Straż na miarę XXI wieku

W sobotę druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Skępem otrzymali nowoczesny wóz bojowy z wyposażeniem o wartości blisko 700 tysięcy złotych. Rodzicami chrzestnymi sprzętu zostali Barbara Leśniewska, skarbnik miasta i gminy oraz Grzegorz Karpiński, wiceminister spraw wewnętrznych.

W minioną sobotę druhowie ze Skępego świętowali otrzymanie nowego wozu bojowego. Uroczystość zainaugurowała msza święta w miejscowym sanktuarium, po której strażacy i goście przemierzali ulicami swojego miasta, prowadzeni przez orkiestrę dętą OSP.

– Pamiętną datą jest 29 czerwca 1908 r., to wtedy komitet założycielski powołał do życia OSP w Skępem – mówił prezes skępskiej OSP Józef Mielnik. – Pierwsza, drewniana remiza stała w miejscu obecnego przystanku autobusowego, druga na ulicy Kościelnej. W 1933 wybudowano w czynnie społecznym budynek przy ulicy Kolejowej, a w 1952 oddano stra-

żakom obecną siedzibę, sfinansowaną ze środków państwowych. Straż w Skępem to 91 druhów, w tym 27 członków orkiestry.

W 1995 roku skępska jednostka została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Do soboty druhowie mieli do dyspozycji dwa auta. 12 kwietnia wzbogacili się o ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy MAN.

– Kosztował 692 tys. zł, z budżetu miasta przeznaczaliśmy na jego zakup 354 tys. zł – mówi burmistrz Skępego Andrzej Gatyński. – Z kujawsko-pomorskiego oddziału wojewódzkiego OSP w Toruniu otrzymaliśmy dotację w kwocie 150 tys. zł i z komendy głównej OSP, w ramach Krajowe-

go Systemu Ratownictwa Gaśniczego, 194 tys. zł.

W sobotniej gali uczestniczyli: wiceminister spraw wewnętrznych Grzegorz Karpiński, członek zarządu województwa kujawsko-pomorskiego Sławomir Kopyś, zastępca komendanta wojewódzkiego PSP starszy brigadier Krzysztof Michałowski, zastępca komendanta PSP w Lipnie młodszy brigadier Janusz Krasucki, dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w Lipnie młodszy brigadier Jerzy Fydrych, prezes zarządu OSP RP Zbigniew Agaciński, wicestarosta lipnowski Jarosław Poliwo, radny powiatowy Piotr Wojciechowski, burmistrz Skępego Andrzej Gatyński, wice-

burmistrz Skępego Jerzy Kowalski, skarbnik miasta i gminy Barbara Leśniewska, przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Skępem Janusz Kozłowski, miejscowi radni i druhowie, księża ze skępskich parafii.

– Nie byłoby tego wozu, gdyby nie zgoda naszych radnych – mówi wódz Skępego Andrzej Gatyński. – Dziękuję im, dało nam to zielone światło do podjęcia starań o dofinansowanie zakupu.

Kapelan strażaków województwa kujawsko-pomorskiego brigadier ks. Zenon Rutkowski

i dziekan ks. kanonik Andrzej Zakrzewski poświęcili wóz, a Barbara Leśniewska i Grzegorz Karpiński uroczystie przekazali samochód skępskim druhom. Logo OSP w Skępem nakleili wódz Skępego Andrzej Gatyński i szef rady Janusz Kozłowski. Nie obyło się bez symbolicznego szampa. Chociaż w trosce o stan auta butelka nie rozbiła się o nie, to MAN i tak tonął w tradycyjnych bąbelkach.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Kluczyki do auta przekazali druhom rodzice chrzestni: skarbnik Barbara Leśniewska i wiceminister spraw wewnętrznych Grzegorz Karpiński



Muzyczną oprawę zapewnił druhowie zrzeszeni w orkiestrze OSP



Wspólnego obłania nowego nabytku podjęli się, pod czujnym okiem matki chrzestnej auta Barbary Leśniewskiej, burmistrz Gatyński i przewodniczący Kozłowski

Maszyny KUHN
Jakość potwierdzona przez użytkowników!

KUHN

AUTORYZOWANY DEALER KUHN:
EUROMASZ
LIPKA

EUROMASZ S.J.
Jastrzębie 92
87-600 Lipno,
tel. 607 690 380
www.euromasz.pl

www.kuhn.com.pl

produkcja roślinna | produkcja zwierzęca | utrzymanie terenów zielonych
be strong, be KUHN



...wspólnej modlitwie uczestników gali



Przemarsz ulicami Skępego to znak, że druhowie mają co świętować

Kikół

Wspominali Zboińskiego

W miniony wtorek w sali widowiskowej Zespołu Szkół w Kikole odbył się finał obchodów Dni Patrona Szkoły Ignacego Antoniego Zboińskiego. Były śpiewy, recytacje i wyłonienie laureatów konkursu wiedzy „Gmina Kikół wczoraj i dziś”.

W imprezie wzięli udział uczniowie klas III-VI, dyrekcja szkoły, nauczyciele oraz przedstawiciele klas gimnazjalnych. Skarbnik gminy Wioletta Frej, inspektor ds. oświaty Anna Baranowska, przewodnicząca Rady Rodziców Mariola Detmer oraz przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mieczysław Sławkowski wspólnie z dyrektorką Zespołu Szkół w Kikole Małgorzatą Rzepczyńską wręczyli nagrody laureatom konkursów (ich listę prezentujemy

w ramce).

Galę finałową uświetnił występ szkolnego chóru i recytacje poezji regionalnej w wykonaniu Natalii Żurawskiej, Jakuba Łukiewskiego, Doroty Młotkowskiej, Igi Żurańskiej, Alicji Szymańskiej, Angeliki Wajs.

Przed publicznością, podczas finału konkursu wiedzy „Gmina Kikół wczoraj i dziś”, zmierzli się uczniowie klas IV-VI – zwycięzcy półfinałów. Każdy musiał odpowiedzieć na 9 pytań: 7 szczegółowych i 2 problemowe. Oceniała

komisja w składzie: Marek Smużyński, Ewa Lewicka i Magdalena Znaniecka. Po wyrównanej, stojącej na wysokim poziomie rywalizacji, zwyciężył Jakub Bładziak z VI b, II miejsce zajęła Julia Jagielska z V a, III miejsce Bogumiła Wiśniewska z IV a.

Organizatorami obchodów Dni Patrona Szkoły byli nauczyciele: Marek Smużyński, Damian Koralewski, Anna Rumińska, Agata Drobek i Elżbieta Chyzińska.

opr. (aba)
fot. nadesłane



Jakub Łukiewski otrzymał nagrodę w konkursie recytatorskim



Chórek szkolny



Uczniowie nagrodzeni w konkursie recytatorskim, od lewej: Jakub Łukiewski, Iga Żurańska i Natalia Żurawska, obok Anna Rumińska, nauczycielka przygotowująca uczniów do konkursu oraz skarbnik gminy Wioletta Frej



Na widowni zasiadli goście i społeczność szkolna



Nina Górczyńska, współprowadząca finał, nagrodzona w konkursie na prezentację multimedialną



Zwycięzcy konkursu wiedzy: Jakub Bładziak, Julia Jagielska i Bogumiła Wiśniewska



Natalia Nowatkowska, jedna z prowadzących



Natalia Żurawska zachwyca zebrałych interpretacją poezji twórców regionalnych



Natalia Kalinowska i Ola Wysakowska ze swoimi pracami, nagrodzonymi w konkursie „Zabytki Gminy Kikół” – makieta

Konkurs na prezentację multimedialną „Zabytki Gminy Kikół”

- I miejsce Nina Górczyńska kl. V a
- II miejsce Monika Borowicz kl. VI a
- III miejsce Olaf Kiełkowski kl. V a

Konkurs plastyczny – makieta „Zabytki Gminy Kikół”

- I miejsce Natalia Kalinowska kl. VI b
- II miejsce Aleksandra Wysakowska kl. IV b
- III miejsce Emilia Burczyńska kl. IV b
- Wyróżnienie: Magdalena Grabowska i Zuzanna Zalewska kl. IV b

Konkurs plastyczny „Zabytki Gminy Kikół” dla klas 0-III

- I miejsce Kinga Izraelska kl. III a
- II miejsce Oliwia Bonowicz kl. III a
- III miejsce Hubert Dąbrowski oddział 0
- Wyróżnienie dla najmłodszego uczestnika konkursu: Jakub Wojciechowski

Konkurs plastyczny „Alkohol to twój wróg” – gimnazjum

- I miejsce Barbara Szatkowska kl. I c, Iwona Grzybowska kl. III c,
- Katarzyna Golińska kl. III c
- II miejsce Natalia Insadowska kl. II b

Lipno

Sukces naszych wokalistów

Michał Kamiński wyśpiewał drugie miejsce na XX Międzynarodowym Festiwalu Piosenki „Super mikrofon” w Białymstoku, a Klaudia Kopczyńska awansowała do finału. Opiekunem obojga jest Marek Kamiński.

Lipnowianie doskonale zaprezentowali się w Białymstoku na XX Międzynarodowym Festiwalu Piosenki „Super mikrofon radia JARD”. Najpierw stanęli do rywalizacji wokalne obok Polaków, Rosjan, Ukraińców, Białorusinów, Litwinów oraz jednego przedstawiciela Kazachstanu. Pierwszego dnia imprezy na uczestników czekały kwalifikacje, przez które Michał Kamiński i Klaudia Kopczyńska przeszli śpiewając i otrzymali możliwość występu finałowego. Łatwo nie było. Jury, w składzie: Lidia Trojanowska, Dmitrij Łapcewicz, Aleksander Pałac i Krystyna Maria Piotrowska, wysłuchało najlepszych wokalistów zakwalifikowanych do finału.

– Klaudii Kopczyńskiej z Publicznego Gimnazjum nr 1 udało się przejść przez bardzo trudne eliminacje – wspomina nauczyciel Marek Kamiński. – Reprezentacja

w tej kategorii wiekowej była najbardziej liczna, a przesłuchania trwały osiem godzin. Cieszę się, że Klaudia zdołała awansować do finału. Do nagrody zabrakło bardzo niewiele i uczennica otrzymała dyplom udziału w finale międzynarodowego festiwalu. Jestem z niej bardzo dumny, bo zaśpiewała wspaniale.

Michał Kamiński swoim brawurowym wykonaniem piosenki „Zimny drań” zdobył serca jurorów i drugie miejsce w kategorii solistów w wieku od 11 do 13 lat.

Lipnowskim artystom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Lidia Jagielska
fot. nadesłane



Michał Kamiński wyśpiewał tym razem drugie miejsce, Klaudia znalazła się w finale

Skepe

Wierszem o swojej ziemi

25 kwietnia w Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnym w Wólce odbędzie się gminny konkurs recytatorski. Uczniowie klas II–V szkół podstawowych zaprezentują najpiękniejsze wiersze o swojej miejscowości. Zgłoszenia uczestników przyjmowane są do 18 kwietnia.

W przyszły piątek uczniowie szkół podstawowych ze Skępego, Wólki, Czermna i Łąkiego będą mieli szansę zmierzyć się ze swoimi rówieśnikami na niwie poetyckiej. Zaprezentują rymowanki o swojej miejscowości, a jurorzy oceniać będą zarówno dykcję i interpretację wiersza, jak i ogólny

wyraz artystyczny, strój i ruch sceniczny. Konkurs odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: klasy II–III i IV–V.

Zmagania słowne odbędą się w centrum w Wólce 25 kwietnia. Początek recytatorskiej uczty gminnej o godzinie 16.00. Na wszystkich czekają dyplomy i do-

skonała zabawa, a na najlepszych nagrody.

Zgłoszenia przyjmowane są w CKOR-ze w Wólce lub sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Skępem. Szczegółowych informacji udziela instruktor centrum – tel. 695-500-701.

Lidia Jagielska

Lipno

Ich pierwszy surwiwal

W miniony piątek i sobotę uczniowie klasy mundurowej Publicznego Gimnazjum im. Noblistów Polskich uczestniczyli w terenowej lekcji przetrwania w Maliszewie w gminie Lipno. Była budowa szałasów, ognisko i grochówka, ale przede wszystkim ciężka praca.

Niecodzienna sytuacja, trudne warunki, las i nadchodząca noc. Tak wyglądał pierwszy surwiwal gimnazjalistów z klasy mundurowej. Organizatorzy na miejsce lekcji przetrwania wybrali Maliszewo, wieś w gminie Lipno. Młodzi musieli własnymi siłami stworzyć bezpieczne warunki noclegu. Udało się.

– Naszym uczniom z pierwszej klasy mundurowej towarzyszyli ich koledzy z Ciechanowa, Płocka oraz zlokalizowanego u nas liceum mundurowego Płockiego Uniwersytetu Ludowego – mówi dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie Hanna Kułak. – Mło-

dzi musieli wykazać się nie lada zaradnością i umiejętnością przetrwania w nietypowych dla nich warunkach. Wybudowali szałas wokół rozpalonego ogniska, czuli też przy nim, by nie zgasło.

Na obozie młodzież była pod

opieką wychowawców, nauczycieli oraz rodziców. Dorośli zadbali o gorącą grochówkę i czujnie obserwowali poczynania gimnazjalistów.

Lidia Jagielska



Podczas surwiwalu liczyła się praca zespołowa

Skepe

Poeci do piór

Tylko do piątku, 18 kwietnia, można zgłaszać swoje wiersze do udziału w dwunastej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego. Zmagania adresowane są do młodych poetów z całego kraju w wieku od 10 do 21 lat. Organizuje je Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

Dzięki temu wydarzeniu literackiemu Skępe znane jest w całej Polsce. Konkurs im. Gustawa Zielińskiego z roku na rok cieszy się większym zainteresowaniem młodych poetów. Swoją literacką drogę zaczynali tu ludzie z różnych zakątków kraju. Pomysłodawcą zmagania był, dwanaście lat temu, Jerzy Kowalski. Też poeta, bibliotekarz, dzisiaj wiceburmistrz Skępego. Nikt na początku nie pomyślał, że lokalny konkurs rozwinie skrzydła na ogólnokrajową skalę, ale udało się. Obecnie za jego przebieg odpowiada dyrektor księżnicy Urszula Małkiewicz, a organizatorem niezmiennie jest Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

Patronat nad tegoroczną edycją sprawuje marszałek województwa Piotr Całbecki, starosta lipnowski Krzysztof Baranowski i burmistrz Skępego Andrzej Gatyński.

– Konkurs ma pobudzać wrażliwość poetycką i aktywność twórczą dzieci oraz młodzieży w dziedzinie poezji. To też okazja do konfrontacji twórczości oraz promowania młodych twórców – mówi dyrektor biblioteki Urszula Małkiewicz. – W konkursie może wziąć udział każdy, kto nie jest członkiem profesjonalnego związku twórczego, w wieku od 10 do 21 lat. Tematyka utworów jest dowolna.

Młodzi poeci mogą przesłać (adres: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem, ul. Kościelna 2, 87-630 Skępe) do 18 kwietnia (decyduje data stempla pocztowego) zestaw trzech wierszy, które nie były wcześniej publikowane w wydawnictwach zwartych, czasopismach

ogólnopolskich, internecie oraz nie zostały nagrodzone w innych konkursach.

– Zachęcam do udziału w konkursie wszystkich młodych poetów, ale szczególnie mieszkańców naszego regionu – mówi Jerzy Kowalski.

W jedenastu edycjach konkursu jurorzy oceniali twórczość poetów z różnych zakątków Polski. Zapewne tak będzie i w tym roku, bo literacka rywalizacja ma już swoją markę, a niektórzy uczestnicy wracają do Skępego po kilkakroć.

Prace konkursowe muszą być napisane wyłącznie piśmem drukowanym (przy pomocy komputerowego edytora tekstu, w czterech egzemplarzach, każdy wiersz na papierze o formacie A 4). Nadsyłane zestawy wierszy powinny być opatrzone godłem (rodzaj pseudonimu, znak rozpoznawczy umieszczony pod wierszem). Nazwisko, imię, dokładny adres, numer telefonu oraz wiek należy umieścić w osobnej, zaklejonej kopercie (wiek autora umieścić należy również na kopercie z wierszami oraz obok godła pod wierszem), opatrzonej takim samym godłem i dołączyć do zestawu wierszy. Prace będą oceniane w odpowiednich kategoriach wiekowych. Na kopercie trzeba dopisać: „Ogólnopolski Konkurs Poetycki”.

Organizatorzy nie zwracają nadesłanych tekstów i zastrzegają sobie prawo do publikowania wierszy bez zgody autorów. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się w maju, w ramach corocznych obchodów „Dni Skępego”.

Lidia Jagielska

Kikół

Wielkanocny kiermasz



W niedzielę w salce katechetycznej przy kościele parafialnym w Kikole uczniowie miejscowego zespołu szkół sprzedawali świąteczne ozdoby. Wykonali je pod kierownictwem Ilony Bejger-Dąbrowskiej. Dochód z kiermaszu przeznaczony zostanie na bieżące potrzeby Szkolnego Koła Caritas. W jego organizację zaangażowali się: Lidia Żurańska, Alicja Bojanowska, Patryk Markowski, Weronika Wojciechowska, Anita Korzeniewska oraz Elżbieta Głusińska-Polak, Ilona Bejger-Dąbrowska, Elżbieta Mielicka, Marzanna Jagielska. Na zdj. Lidia Żurańska, Patryk Markowski, Weronika Wojciechowska.

fot. nadesłane

Lipno, Skępe

Życzenia wywołają uśmiech

W najbliższą niedzielę swoje 18. urodziny świętować będzie Anetka Targańska ze Skępego. Największym marzeniem chorej dziewczynki jest otrzymanie mnóstwa kartek urodzinowych. Swoją cegiełkę szczęścia już przygotowały przedszkolaki z lipnowskiego „Klubu malucha”.

W minionym tygodniu dzieci z lipnowskiego „Klubu malucha” nie traciły czasu na sprawy mało ważne. Skupiły się na wykonaniu najpiękniejszej kartki urodzinowej. Każde dziecko własnoręcznie wymalowało swój ulubiony wizerunek, kwiatek, domek, zwierzątko.

– Kiedy tylko dowiedzieliśmy się o akcji dla chorej Anetki, natychmiast przystąpiliśmy do pracy – mówi przedszkolanka Ilona Trojanowska. – Dzieciom opowiedziałam o dziewczynce i jej wielkim marzeniu. Wszyscy uznaliśmy, że my chcemy i możemy cegiełkę szczęścia do Skępego wysłać. Dzieci zaangażowały się w akcję i praca ruszyła. Efektem jest własnoręcznie wykonana przez nas kartka, którą już do Anetki wysłaliśmy.

Kartka urodzinowa to nie wszystko. Przedszkolaki z „Klubu malucha” wspólnie ze swoją nauczycielką Iloną Trojanowską włączyły się w akcję promującą wysyłanie cegiełek szczęścia i przygotowały dla dziewczynki jeszcze jedną nie lada niespodziankę.

– 100 lat Anetko – życzą za

naszym pośrednictwem wszystkie dzieci z lipnowskiego „Klubu malucha”. – Dziewczynka ucieszy się chyba, kiedy zobaczy nasze buzie w gazecie i będzie wiedziała, kto kartkę wykonał.

Swoimi życzeniami maluchy chcą sprawić radość jubilatce, ale także zachęcić wszystkich Czytelników CLI do wysłania kartki. A to już ostatni moment. Anetka Targańska mieszka w Skępem. 20 kwietnia obchodzić będzie swo-

je 18. urodziny, a jej największym marzeniem jest otrzymanie jak największej liczby kartek urodzinowych. Każdego z nas to niewiele kosztuje, a młoda mieszkanka Skępego może poczuć się doceniona.

Apelujemy do naszych Czytelników o wysyłanie kartek urodzinowych na adres: Anetka Targańska, Aleja 1 Maja 57, 87-630 Skępe.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



– Dużo radości – dodaje Artur. – Ja namalowałem piękny domek



– 100 lat, Anetko – życzą przedszkolaki i Ilona Trojanowska z lipnowskiego „Klubu malucha”

Skępe

Majówka w terenówce

Trwają zapisy na spotkanie off-roadowe, które odbędzie się w okolicach Skępego 2 i 3 maja. – Zapewniamy teren i trzy puchary dla najlepszych oraz niezapomnianą dwudniową imprezę – informuje organizator akcji Andrzej Zawidzki.

Grupa off-roadowców „Droga do Dakaru” pod wodzą Andrzeja Zawidzkiego przygotowuje nie lada gratkę dla pasjonatów jazdy samochodami terenowymi po nieutwardzonych terenach. Wystarczy odpowiednie auto i amatorski zapał, za resztę odpowiada organizator.

– Zapraszamy już 2 i 3 maja na dwudniowe objazdy, ściganie

się na czas i doskonałą przygodę – zachęca sołtys Żuchowa Andrzej Zawidzki. – Zapewniamy trzy puchary i świetne tereny. Nie gwarantujemy co prawda wyżywienia i noclegu, ale w naszej okolicy moteli i barów nie brakuje. Jeżeli uczestnicy naszego spotkania zdecydują się na spędzenie tej majowej nocy pod namiotem, to zorganizujemy miejscówkę. Zapewniam,

że nikt nie będzie żałował.

Każdy, kto ma ochotę spróbować swoich sił w off-roadzie może dołączyć do ekipy sołtysa z podskępskiego Żuchowa. „Droga do Dakaru” sukcesywnie się rozwija. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 661 232 932.

Lidia Jagielska

Lipno

Zbierali na Klinikę Budzik

W minionym tygodniu lipnowianie uczestniczyli w dwóch charytatywnych imprezach zorganizowanych przez Przedszkole Miejskie im. Czesława Janczarskiego. Dochód ze sprzedaży biletów jest przeznaczony na wsparcie fundacji Ewy Błaszczyk-Janczarskiej „Akogo” i warszawską Klinikę Budzik.

Przypomnijmy, że rok temu przedszkole nr 4, któremu szefuje Jolanta Wenderlich, przyjęło imię Czesława Janczarskiego i podjęło współpracę z synową patrona Ewą Błaszczyk-Janczarską i fundacją „Akogo”. Największym wymiernym dziełem fundacji jest warszawska Klinika Budzik i właśnie na wsparcie jej działalności przedszkolaki i społeczność lipnowskiej placówki zbierają fundusze.

W środę, 9 kwietnia, w kinie Nawojka odbyło się przedstawienie „Zamieszanie w krainie bajek” w reżyserii Marioli Kowalskiej. W role złych wródek wcieliły się Judyta Wiśniewska i Beata Świdzka, Jasia zagrał Patryk Wierzbicki, Małgosię – Marlena Klaban, babę Jagę – Marzena Wierzbicka, Czerwonego Kapturka – Magda Kaleta, wilka – Danuta Kamińska, kota w butach – Anna Kawczyńska, króla Baja – Ewa Grabowska.

Amatorom towarzyszyły przedszkolaki z koła teatralnego „Kraina bajek”. Narratorem była Maria Bednarczyk.

Na widowni zasiadły dzieci z placówek przedszkolnych i szkolnych z Lipna z opiekunami. Każdy z uczestników spektaklu ma swój udział w dziele wybudzania dzieci ze śpiączki, realizowanym przez Ewę Błaszczyk i Klinikę Budzik.

11 kwietnia w kinie Nawojka odbył się koncert charytatywny na rzecz pacjentów Kliniki Budzik w Warszawie. W imprezie udział wzięli soliści, zespół Soft Cafe oraz chóry z Lipna, Chrostkowa, Tłuchowa i Krojczyna.

Połączonymi chórmi dyrygował Jarosław Milewski. Współorganizatorem akcji było Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Dzieci doskonale poradziły sobie w bajkowym zamieszaniu



Na scenie występowały przedszkolaki i dorośli



Sala kinowa w środę wypełniła się niemalże do ostatniego miejsca

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 21:40 TVP 2

Jan Paweł II

film biograficzny, 127 min, Polska, USA/Włochy, 2005

Akcja filmu zaczyna się od zamachu na życie Papieża Jana Pawła II w dniu 13 maja 1981 r. W retrospekcjach powraca do roku 1938, kiedy to Karol Wojtyła w Wadowicach debiutuje po raz pierwszy publicznie jako interpretator poezji. Większą część filmu zajmuje okres pontyfikatu Jana Pawła II i jego wpływ na sprawy związane z religią oraz na zmiany polityczne zachodzące na świecie.

PIĄTEK 20:00 TVN 7

Miasto cienia

Science fiction, 95 min, USA, 2008

Atmosfera na powierzchni Ziemi jest tak zanieczyszczona, że ludzie zaczęli mieszkać pod ziemią. Pokolenia ludzi z miasta Ember żyją dzięki potężnemu generatorowi który zapewnia światło. Jednak genarator zaczyna się psuć a światła w mieście powoli gasną. Dwoje nastolatków toczy wyścig z czasem by odkryć tajemnice istnienia miasta oraz pomóc obywatelom w ucieczce zanim światła zgasną na zawsze.

SOBOTA 21:30 TVP 1

Wybuchowa para

komedie sensacyjna, 89 min, USA, 2010

June (Cameron Diaz) to zwykła kobieta. Prowadzi spokojny samotniczy tryb życia. Spokój jej życia kończy się na pokładzie samolotu, którym leci na ślub siostry. Poznaje tu tajemniczego Roya (Tom Cruise), który wkrótce zabija pilotów i ląduje na polu kukurydzy. Wspólnie uciekają oraz próbują uniknąć śmiertelnych niebezpieczeństw, czyhających na każdym kroku. Ich dalsze przygody rozgrywają się na całym świecie, gdzie wszędzie za nimi podążają agenci służb specjalnych.

PONIEDZIAŁEK 18:40 TVP 2

Pan Wołodyjowski

film historyczny, 161 min, Polska, 1969

Po śmierci narzeczonej pułkownik Wołodyjowski z rozpaczyny wstępuje do zakonu. Tymczasem kraj znów szykuje się do wojny z tureckim najeźdźcą. Zagłoba znajduje sposób, by "mały żołnierz" znów wrócił do służby. Przypadkowo na leśnej drodze rycerze spotykają siostrę pana Michała i jej dwie podopieczne, Krzysię i Basię. Wołodyjowski zabiera panie do domu, który Ketling przed wyjazdem powierzył jego opiece. Powrót gospodarza burzy nadzieję Michała na szczęście u boku Krzysi. Jednak druga z panien nie będzie miała wątpliwości co do wyboru swego serca.

TVP 1

08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:30 Niespokojne umysły (7)
08:50 My, wy, oni
09:30 Wulkaniczna odyseja (3)
10:30 Moda na sukces (5964) - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:20 Smaki polskie
12:35 Przepis dnia
12:50 Wulkaniczna odyseja (4)
13:55 Jaka to melodia? - rozrywka
14:30 Moda na sukces (5965) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2574) - serial
15:50 Drużyna A (12) - serial
16:40 Jaka to melodia? - wydanie specjalne - rozrywka
16:50 Metr od świętości - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2575) - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (141) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:25 Witajcie na świecie - dokument
23:30 Metr od świętości - serial
23:45 Moja krew - dramat obyczajowy
01:25 Drużyna A (12) - serial
02:25 Świat się kręci

tvn

06:15 Mango - Telezakupy
07:20 Detektywi (918) - serial
07:55 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (318) - serial
12:10 Rozmowy w toku (2306) - talk show
13:10 Szpital (197) - serial
14:10 Kryminalni (8) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (1149) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2307) - talk show
17:00 Ukryta prawda (319) - serial
18:00 Szpital (198) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Doradca smaku
20:10 Na Wspólnej (1903) - serial
20:50 W-11 wydział śledczy (1150) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (7) - rozrywka
22:30 Wredne dziewczyny - komedia
00:30 Superwizjer
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (1253) - rozrywka
02:40 Rozmowy w toku (2307) - talk show

puls

06:25 Złotopolscy (93) - serial
06:55 Oggys i karaluchy (21, 22) - serial
07:25 Flintstonowie (164) - serial
07:50 SpongeBob Kanciastoporty (116) - serial
08:10 Flintstonowie (165) - serial
08:50 Detektyw w habicie (8) - serial
10:00 Gwiazdne wrota (14) - serial
11:00 Gliniarz i prokurator (15) - serial
11:55 Niania (54) - serial
12:25 Zbuntowany anioł (114, 115) - serial
14:20 Kobieta w lustrze (50) - serial
15:15 Niania (55) - serial
15:45 13. posterunek (29, 34) - serial
17:00 Gwiazdne wrota (15) - serial
18:00 Nowe przygody rodziny Addamsów (54) - serial
18:25 SpongeBob Kanciastoporty (117) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (5, 4) - serial
20:00 Pacyfikator - komedia
22:00 Doomsday - thriller
00:30 Hotel śmierci - horror
02:15 Kręcimy z gwiazdami (8) - rozrywka

TVP 2

06:30 Lokatorzy (73) - serial
07:05 M jak miłość (488) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia (1108) - serial
11:35 Na dobre i na złe (268) - serial
12:40 Makłowicz w podróży
13:10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (55) - dokument
13:45 Reporter Polski
14:35 Postaw na milion - rozrywka
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:50 Na dobre i na złe (555) - serial
16:50 Rodzinka.pl (64, 65) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Tylko Ty! (15) - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1108, 1109) - serial
20:40 Na sygnale (19, 20) - serial
21:40 Jan Paweł II - film biograficzny
00:00 Przyjacieli do końca świata - komedia romantyczna
01:50 Wyścig - film sensacyjny

tvn

06:15 Męski typ (6) - talk show
06:45 Ostry dyżur (7) - serial
07:45 Sąd rodzinny (85) - serial
08:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska (559) - serial
09:45 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
10:45 Na Wspólnej (1902) - serial
11:25 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (86) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (560) - serial
15:00 Szpital (13) - serial
16:00 Bananowy doktor (3) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (15) - serial
18:00 Kobra - oddział specjalny (11) - serial
19:00 Bananowy doktor (4) - serial
20:00 Wujaszek Buck - komedia
22:10 The Following (9) - serial
23:10 Jason X - horror
01:15 Arkana magii - rozrywka

TVP KULTURA

07:00 Informacje kulturalne
07:25 Komediantka (2) - serial
08:35 Kochani recydywiści - dokument
09:45 Struny - film obyczajowy
11:10 Dziewczyny do wzięcia - komedia
12:05 Trebunie Tutki i Kinior Future Sound - muzyka
13:05 Informacje kulturalne
13:30 Struny - film obyczajowy
15:00 Dziewczyny do wzięcia - komedia
16:00 Studio kultura - Rozmowy - publicystyka
16:35 Sztuka czytania
17:15 Kochani recydywiści - dokument
18:15 Esterhazy - film krótkometrażowy
18:45 Kobieta na plaży - dokument
19:25 Szewach Weiss rozmawia - publicystyka
20:20 Hała odlotów (67) - talk show
21:15 Ludzie i bestie - dramat obyczajowy
23:05 Szewach Weiss rozmawia - publicystyka
23:45 Jajo - film obyczajowy
00:45 Hała odlotów (67) - talk show
01:45 Ludzie i bestie - dramat obyczajowy

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 Świat według Kiepskich (46) - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy (237, 238) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (33) - serial
11:00 Dlaczego ja? (279) - serial
12:00 Pielęgniarki (14) - serial
13:00 Trudne sprawy (34) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1882) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (34) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (641) - serial
17:00 Dlaczego ja? (531) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1883) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (83) - serial
20:05 Zdrady (7) - serial
21:05 Przyjaciółki (7) - serial
22:05 To nie koniec świata! (7) - serial
23:05 Joshua - thriller
01:15 Świat według Bundych (100, 101) - serial
02:30 Dziewczyny z fortuną (103) - rozrywka

4

06:00 Doktor Oz radzi (151) - rozrywka
07:00 Daleko od noszy (40) - serial
07:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego (11) - serial
08:05 Nowy Scooby-Doo (4) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Nieposkromiona miłość (150) - serial
11:00 Otchłań namiętności (22) - serial
12:00 Prawdziwe uczucie (152) - serial
13:00 Interwencja
14:00 Daleko od noszy (41) - serial
14:30 Kłamczuch (6) - rozrywka
15:30 Zamiana żon (5) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (79) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (25, 26) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (5) - serial
20:00 Nieodparty urok - komedia romantyczna
22:00 Żołnierze kosmosu III: Grabieżca - Science fiction
00:15 Interwencja
00:55 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (4) - dokument
01:55 To był dzień

TVP HISTORIA

07:30 Podróżnik
08:00 Pekin od świtu do zmierzchu
09:00 Kanclerz (3) - serial
10:00 Dziką Polską (54) - dokument
10:35 Makłowicz w podróży
11:15 Widziane na Ziemi (10)
12:10 Koło historii (5) - dokument
12:45 Ex libris
13:05 Ostatni świadek - dokument
14:10 Królowa panoram - dokument
15:05 Ocalić od zapomnienia (30) - dokument
15:35 Cafe Historia (85) - publicystyka
15:55 Sensacje XX wieku (107, 108) - dokument
17:00 Kanclerz (4) - serial
18:10 Widzę ciebie Warszawo sprzed lat... - dokument
19:00 Dziennik telewizyjny
19:50 Widziane na Ziemi (11)
21:00 Polska i świat z historią w tle (77) - dokument
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:00 Sensacje XX wieku (109, 110) - dokument
23:00 Szerokie tory (86) - dokument
23:30 Przekłete dziedzictwo
00:30 Barbara Radziwiłłówna
02:10 Przerwa w nadawaniu



06:05 Info poranek
07:45 ZUS dla ciebie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:25 Jedynkowe przedszkole (42)
08:50 Okrasa łamie przepisy
09:30 Wulkaniczna odyseja (4)
10:25 Galeria (156) - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Wójt roku 2013 (9) - dokument
13:30 Świat Józefa - dokument
14:30 Moda na sukces (5966) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2575) - serial
15:50 Sprawa dla reportera
16:45 Metr od świętości - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:40 Odlot - film animowany
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Pogoda
20:15 Cud na Kostaryce - dokument
20:55 Droga krzyżowa z Watykanu
23:00 Metr od świętości - serial
23:10 Spartakus - dramat historyczny
00:50 Opowieści z tysiąca i jednej nocy - Aladyn i Szeherazada
02:30 Notacje (737) - dokument
02:45 Wybuchowa para



06:15 Mango - Telezakupy
07:20 Detektywi (919) - serial
07:55 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (319) - serial
12:10 Rozmowy w toku (2307)
- talk show
13:10 Szpital (198) - serial
14:10 Kryminalni (9) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (1150)
- serial
16:00 Rozmowy w toku (2308)
- talk show
17:00 Ukryta prawda (320) - serial
18:00 Szpital (199) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Shrek II - film animowany
22:00 Ostatni władca wiatru
- film przygodowy
00:10 Strażnicy - film przygodowy



06:00 Rodzinny ogród
06:30 Złotopolscy (94) - serial
07:00 Oggy i karaluchy (23, 24)
- serial
07:30 Fineasz i Ferb (9) - serial
07:55 SpongeBob Kanciarstoparty (117) - serial
08:20 Fineasz i Ferb (10) - serial
09:00 Mysi agenci - film animowany
10:55 Czarodziej z Waverly Place: Film - film dla młodzieży
13:00 Ogniem i mieczem
- film historyczny
16:50 Inspektor Gadżet - komedia
18:25 SpongeBob Kanciarstoparty (118) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (4)
- serial
19:30 Pingwiny z Madagaskaru (6)
- serial
20:00 Zaginiony świat: Jurassic Park
- film sensacyjny
22:50 Constantine - horror
01:25 Dzieci kukurydzy VI: Powrót Isaaca - horror



06:05 M jak miłość (489, 490) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1109) - serial
11:35 Na dobre i na złe (269) - serial
12:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (78) - dokument
13:10 Tylko Ty! (11) - rozrywka
13:50 Jan Paweł II - film biograficzny
16:05 Na sygnale (19, 20) - serial
17:00 Wielki Piątek w Mragowie
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Tylko Ty! (16) - rozrywka
19:30 Barwy szczęścia (1109, 1110)
- serial
20:40 Oszukana - dramat obyczajowy
23:10 Wyścig - film sensacyjny
01:10 Plan doskonały - thriller



06:15 Męski typ (7) - talk show
06:45 Ostry dyżur (8) - serial
07:45 Sąd rodzinny (86) - serial
08:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska (560) - serial
09:45 Kobra - oddział specjalny (11)
- serial
10:45 Na Wspólnej (1903) - serial
11:25 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (87) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (561) - serial
15:00 Szpital (14) - thriller
16:00 Bananowy doktor (4) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (16)
- serial
18:00 Kobra - oddział specjalny (12)
- serial
19:00 Bananowy doktor (5) - serial
20:00 Miasto cienia - Science fiction
22:05 Tequila Sunrise
- film sensacyjny
00:25 The Following (9) - serial
01:25 Gdzie są moje dzieci?
- dramat obyczajowy



07:15 Komediantka (3) - serial
08:25 Martijn & Zoe - dokument
09:20 Kolejność uczuć - melodramat
11:00 Kamizelka - nowele filmowe
12:00 Wielka Msza - układ choreograficzny Uwe Scholza do muzyki W.A. Mozarta
14:20 Czarna suknia - dramat psychologiczny
15:20 Dziecko szczęścia, czyli Jeremi Przybora (5) - dokument
16:05 Libera - Przewodnik po sztuce (16) - dokument
16:20 Martijn & Zoe - dokument
17:15 Ludzie Boga - dramat historyczny
19:20 Szewach Weiss rozmawia - publicystyka
20:00 Informacje kulturalne
20:25 Nagroda - dramat obyczajowy
22:35 Tygodnik kulturalny - kultura
23:30 Młoda kultura - muzyka
01:00 Szewach Weiss rozmawia - publicystyka
01:40 Informacje kulturalne
02:00 Nagroda - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:20 Świat według Kiepskich (47)
- serial
08:55 Malanowski i Partnerzy (239, 240) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (34) - serial
11:00 Dlaczego ja? (280) - serial
12:00 Pielęgniarki (15) - serial
13:00 Trudne sprawy (35) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1883) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (35) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (642)
- serial
17:00 Dlaczego ja? (532) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1884) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (123)
- serial
20:05 Spadkobiercy - komediodramat
22:35 Spider-Man III - film sensacyjny
01:15 Śmiertelna pułapka - dramat kryminalny



06:00 Doktor Oz radzi (152)
- rozrywka
07:00 Daleko od noszy (41) - serial
07:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego (12) - serial
08:05 Nowy Scooby-Doo (5) - serial
09:00 Galileo
10:00 Niepokromiona miłość (151)
- serial
11:00 Otchłań namiętności (23)
- serial
12:00 Prawdziwe uczucie (153)
- serial
13:00 Dekoratornia
13:30 Daleko od noszy (42, 43)
- serial
14:30 Kłamczuch (7) - rozrywka
15:30 Zamiana żon (6) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (80) - serial
17:30 Galileo
18:30 Garfield Show (27, 28) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (6) - serial
20:00 Barabasz - film biblijny
22:10 Egzorcyzmy Emily Rose - horror
00:45 Wybuch - film sensacyjny
02:40 4music (524) - muzyka



07:30 Podróżnik
07:55 Strażnicy "Piętej Ewangelii"
09:00 Kancierz (4) - serial
10:00 Bazylika Saint-Denis
10:35 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
11:15 Widziane na Ziemi (11)
12:15 General "Nil" i rotmistrz Pilecki - w poszukiwaniu bohaterów(6)
12:45 Faustyna - film biograficzny
14:05 Spór o historię (91) - dokument
14:40 Szerokie tory (86) - dokument
15:05 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:35 Ex libris
15:55 Sensacje XX wieku (109, 110)
17:00 Kancierz (5) - serial
18:05 Głgota Jasnogórska Dudy Gracza - dokument
19:00 Dziennik telewizyjny
19:40 Widziane na Ziemi (12)
20:45 Flesz historii
21:05 Cafe Historia (86) - publicystyka
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:55 Sensacje XX wieku (111, 112)
23:00 Szerokie tory (87) - dokument
23:35 Nieznane katastrofy (3)
00:05 Aniołki (6) - dokument
00:35 Nieposłuszeństwo - Aristides de Sousa Mendes - dokument
02:30 Polska i świat z historią w tle (1) - dokument



06:15 Program katolicki
06:45 Pełnosprawni - magazyn
07:00 Las bliżej nas
07:25 Rok w ogrodzie
07:45 Dzień dobry w sobotę
08:10 Naszaarmia.pl
08:40 Magazyn Ligi Mistrzów
09:20 Nadzieja dla tygrysów
10:20 Nasz profesor papieżem - dokument
11:20 Panda - film familijny
12:55 Okrasa łamie przepisy
13:30 Słodkie życie (7) - serial
14:00 Budzimy do życia - koncert fundacji "Akogo?" - muzyka
15:05 Leśny wojownik
16:45 Metr od świętości (26) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (141) - serial
18:30 Ranczo (98) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Orędzie wielkanocne
20:35 Komisarz Alex (60) - serial
21:30 Wybuchowa para - komedia sensacyjna
23:20 Metr od świętości - serial
23:35 Spartakus - dramat historyczny
01:10 Opowieści z tysiąca i jednej nocy - Aladyn i Szeherazada



07:55 Efekt domina (7) - dokument
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1900, 1901, 1902, 1903) - serial
12:50 Ugotowani (7) - rozrywka
13:50 Project Runway (7) - rozrywka
14:50 Lekarze (7) - serial
15:55 Surowi rodzice (7) - rozrywka
16:55 Bitwa o dom (7) - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje (7)
- rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 X Factor (8) - rozrywka
21:50 Uwierz w ducha - melodramat
00:20 Łowca snów - horror



06:00 Dyżur (24) – dokument
06:30 W blasku fleszy
07:00 Taki jest świat
08:00 Rodzinny ogród
08:30 Uwierzyć w magię (6)
- dokument
09:00 Flintstonowie (166) - serial
09:25 Flintstonowie (1) - serial
10:30 Fineasz i Ferb (9, 10, 11, 12)
- serial
12:00 Asterix kontra Cezar - film animowany
13:45 Dziewczynka z zapalkami - film fantastyczny
15:00 Pacyfikator - komedia
17:05 Arrow (15, 16) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (6, 5)
- serial
20:00 Żądza śmierci - film sensacyjny
22:00 Krwawy ring - film sensacyjny
23:40 Piątek trzynastego III - horror
01:55 Taki jest świat
02:45 Kręcimy z gwiazdami (9)
- rozrywka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jeźdźcy smoków (19) - serial
08:15 Jeźdźcy smoków (20) - serial
08:45 Co nowego u Scooby'ego? (25, 26, 27) - serial
10:10 Ewa gotuje
10:45 Mały w kosmosie
- film animowany
12:30 Spider-Man III - film sensacyjny
15:25 Supertata - komedia
17:15 Hell's Kitchen
- piekielna kuchnia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (360)
- serial
20:00 Pan Popper i jego pingwiny
- komedia
22:10 Twoja twarz brzmi znajomo (7)
- rozrywka
00:05 Red: Werewolf Hunter - horror
02:00 Dziewczyny z fortuną (104)
- rozrywka



06:35 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (14) - rozrywka
07:35 Ludzkość - historia nas wszystkich (9) - dokument
08:35 F/X II - film sensacyjny
10:50 Galileo
11:50 Przygody Merlina (29) - serial
12:50 Przygody Merlina (30) - serial
13:50 Jurajscy wojownicy (7)
- dokument
14:50 Jeźdźcy z zaginionego miasta
- Science fiction
16:55 Zathura - kosmiczna przygoda
- film fantastyczny
19:00 Galileo
20:00 Dzień, w którym Ziemia zamarła - film katastroficzny
22:00 Rekin widmo - horror
23:50 Drive - film sensacyjny
02:00 STOP Drogówka



07:30 Podróżnik
08:00 Sonda
08:35 Cafe Historia (44) - publicystyka
09:00 Quo vadis? (1) - serial
09:55 Smak tradycji (4) - dokument
10:25 Bazylika Grobu Pańskiego
11:00 Jan Paweł II do rodaków (1)
12:00 Widziane na Ziemi (12)
13:10 Namibia (2) - dokument
13:40 Okręty II wojny światowej
14:55 Strażnicy "Piętej Ewangelii" - dokumen
16:00 Flesz historii
16:20 Encyklopedia II wojny światowej (89) - dokument
17:00 Quo vadis? (2) - serial
17:55 Requiem dla 500 tysięcy
18:30 Wielki Tydzień w Jerozolimie (4) - dokument
19:00 Dziennik telewizyjny
19:40 Wielki test o polskim filmie - rozrywka
21:25 Jasminum - film obyczajowy
23:25 Encyklopedia II wojny światowej (69) - dokument
23:50 Boża podszewka (12) - serial
01:00 Chirurdzy wojenni (3)
02:05 Chłopak i dziewczyna - dokument



06:10 Tajemnice Grobu Bożego
- dokument
07:05 M jak miłość (1056) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Największe wpadki Steve'a - dokument
11:45 Barwy szczęścia (1008, 1009, 1010) - serial
13:20 Polacy w Rzymie i Watykanie (2) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:35 Rodzinka.pl (90, 91) - serial
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Wyjście awaryjne - komedia
17:25 Na sygnale (14) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
- dokument
19:05 Postaw na milion - rozrywka
20:05 The Voice of Poland (13)
- rozrywka
22:10 Plan doskonały - thriller
00:30 Włodek Pawlik Trio - "Anhelli" - muzyka
01:40 Oszukana - dramat obyczajowy



06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Dwóch i pół (6) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (15)
- serial
10:35 Czterej pancerni i pies (20)
- serial
11:50 Quo vadis (1, 2)
- film historyczny
15:20 Usta usta (4) - serial
16:25 Bananowy doktor (1) - serial
17:25 Bananowy doktor (2) - serial
18:25 Revolution (9) - serial
19:30 Akademia policyjna IV: Patrol obywatelski - komedia
21:15 Ptaszek na uwięzi
- komedia sensacyjna
23:35 G.I. Joe: czas Kobry
- film sensacyjny
02:00 Appaloosa - western



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Komediantka (4) - serial
08:35 Mój Nikifor - film obyczajowy
10:20 Wydarzenie aktualne - dokument
11:00 Jak to jest być moją matką - film obyczajowy
11:45 Informacje kulturalne
12:15 Bloody Daughter - dokument
14:00 "Hotel pod Różami" - koncert galowy 27. Przeglądu Piosenki Aktorskiej - muzyka
15:50 Złodzieje rowerów - dramat obyczajowy
17:20 Sztuka czytania
17:55 Studio kultura - Rozmowy - publicystyka
18:35 Mazurek - film krótkometrażowy
19:20 Hugh Laurie: Copper Bottom Blues - muzyka
20:25 Żona doskonała - komedia
22:25 Hugh Laurie: Live on the Queen Mary - muzyka
00:00 Hala odlotów (67) - talk show
01:00 Control - film biograficzny



06:20 My, wy, oni
06:45 Połączył nas papież - dokument
07:40 Budzimy do życia - koncert fundacji "Akogo?"
08:40 Ziarno
09:20 Papieskie okno.
Franciszkańska 3 - dokument
10:10 Msza św. Zmartwychwstania Pańskiego oraz błogosławieństwo Urbi et Orbi z Watykanu
12:20 Droga do Brazylii (4) - magazyn
13:00 Rodzina niedźwiedzi polarnych i ja (3) - dokument
14:00 SANCTUS - artyści Janowi Pawłowi II w hołdzie - kultura
15:00 Opowieści z tysiąca i jednej nocy - Aladyn i Szeherazada
16:45 Metr od świętości (27) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex (60) - serial
18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
18:55 Słodkie życie (8) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Pogoda
20:25 Ranczo (99) - serial
21:25 Nietykalni - komediodramat
23:20 Metr od świętości (27) - serial
23:30 Strażnicy skarbu - film przygodowy
01:15 Wino truskawkowe - komediodramat



07:45 Maja w ogrodzie
08:15 Akademia ogrodnika
08:20 Prawo Agaty (7) - serial
09:15 X Factor (8) - rozrywka
11:05 Kamień życzeń - komedia
12:55 Kopalnie króla Salomona - film przygodowy
14:55 Ostatni władca wiatru - film przygodowy
17:00 Shrek II - film animowany
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Lekarze (8) - serial
21:00 Project Runway (8) - rozrywka
22:00 Red Eye - thriller
23:45 Uwierz w ducha - melodramat
02:15 Uwaga!
02:30 Przerwa w nadawaniu



06:00 Dyżur (25) - dokument
06:30 No problem!
07:00 Rodzinny ogród
07:30 Uwierzyć w magię (6) - dokument
08:00 Jan Paweł II (1) - serial
09:00 Wojciech Cejrowski. Boso - Ziemia Święta (7, 8)
10:00 Czarodziej z Waverly Place: Film - film dla młodzieży
12:05 Mustang z Dzikiej Doliny - film animowany
13:55 Najpiękniejsze baśnie - film fantastyczny
15:10 Inspektor Gadżet - komedia
16:55 Bibliotekarz - tajemnica włóczęgi - film przygodowy
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (5, 7) - serial
20:00 Skarb narodów: Księga tajemnic - film przygodowy
22:25 Hans Kloss. Stawka większa niż śmierć - film wojenny
00:50 Fuks - komedia sensacyjna
02:50 Kręcimy z gwiazdami (9) - rozrywka



06:00 M jak miłość (1057) - serial
06:15 Przerwa w nadawaniu
07:00 Księżniczka na ziarnku grochu - film animowany
08:35 Mały koala w wielkim mieście - dokument
09:40 Panowie, dbajcie o żony - komedia
11:20 Makłowicz w podróży
11:55 Księga dżungli - film przygodowy
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Nawiedzony dwór - komedia
16:20 Na dobre i na złe (555) - serial
17:15 Kabaret Hrabi - rozrywka
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:30 Pogoda
18:40 Pan Wołodyjowski - film historyczny
20:10 XVI Marzenia Marcina Dańca (16) - rozrywka
21:10 Książę Persji: Piaski czasu - film przygodowy
23:15 Bez twarzy - thriller
01:40 Sekcja 8. - film sensacyjny



06:00 Szymon Majewski Show (4) - rozrywka
07:00 Mango - Telezakupy
09:05 Dwóch i pół (7) - serial
09:40 Looney Tunes: znowu w akcji - film animowany
11:40 Dwaj bracia - film przygodowy
13:50 Miasto cienia - Science fiction
15:50 Akademia policyjna IV: Patrol obywatelski - komedia
17:40 Appaloosa - western
20:00 G.I. Joe: czas Kobry - film sensacyjny
22:30 Revolution (10) - serial
23:30 Push - Science fiction
01:50 Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz - komedia



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Komediantka (5) - serial
08:30 Niespotykanie spokojny człowiek - komedia
09:40 Studio Kultura - kultura
09:45 U progu tajemnicy - dramat psychologiczny
11:35 Inny świat - dokument
13:25 Hugh Laurie: Copper Bottom Blues - muzyka
14:35 Hala odlotów (67) - talk show
15:30 Pavarotti i przyjaciele - najpiękniejsze duety - muzyka
16:50 Tygodnik kulturalny - kultura
17:45 Studio Kultura - Niedziela z... - kultura
18:45 Przekładaniec - komedia
19:35 Tatarak - dramat obyczajowy
21:10 Katyń - dramat wojenny
23:25 Siła kobiet - dokument
01:05 Esterhazy - film krótkometrażowy
01:35 Nie mów nikomu - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (28) - serial
08:15 Turbo (1) – serial
08:45 Małpy w kosmosie - film animowany
10:15 Pan Popper i jego pingwiny - komedia
12:30 Supertata - komedia
14:15 Top chef (19) - rozrywka
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo (7) - rozrywka
17:45 Nasz nowy dom (16) - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (327) - serial
20:00 Percy Jackson i bogowie olimpijscy: Złodziej pioruna - film przygodowy
22:30 Kości (8) - serial
23:30 Snajper III - film sensacyjny
01:20 Świat według Bundych (102, 103, 104, 105) - serial



06:00 Czarodziejki (143) - serial
06:55 Przygody Merlina (29) - serial
07:55 Przygody Merlina (30) - serial
08:55 Kumple - film przygodowy
11:00 Galileo - dokument
12:00 Bitwy starożytności (8) - dokument
13:00 Barabasz - film biblijny
15:20 Czarnobrody - film przygodowy
17:15 Goście w Ameryce - komedia
19:00 Galileo
20:00 Zakazane królestwo - film przygodowy
22:15 Puls - horror
00:10 Halloween - horror
02:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (19) - serial



07:30 Podróżnik
08:00 Kardynał Wojtyła papieżem - dokument
09:00 Quo vadis? (3) - serial
10:00 Dzieje kultury polskiej (9)
11:05 Jan Paweł II do rodaków (6)
12:10 Chirurdzy wojenni (3)
13:15 Jasminum - film obyczajowy
15:15 Świadek nadziei. Życie Karola Wojtyły, papieża Jana Pawła II (2) - dokument
16:20 Encyklopedia II wojny światowej (69) - dokument
16:45 Kroniki Lubelskie
17:00 Quo vadis? (4) - serial
18:00 W pogardzie i chwale - Wojciech Korfanty - dokument
18:50 Kroniki Lubelskie
19:00 Radość ze zmartwychwstania (46) - dokument
19:20 Lolek - dokument
20:15 Kronikarz czasu wojny
21:05 C.K. Dezerterzy (1) - komedia
22:40 Encyklopedia II wojny światowej (90) - dokument
23:20 Boża podszewka (13) - serial
00:25 Dni, które stworzyły historię (3)
02:05 Kroniki Lubelskie
02:15 Anna German i ja - rozrywka



06:05 Liturgia wielkanocna w Kościele greckokatolickim
07:40 Karol - film animowany
09:05 SANCTUS - artyści Janowi Pawłowi II w hołdzie - kultura
10:05 Księga mistrzów
12:00 Regina Coeli
12:20 Jan XXIII - dokument
13:15 Jaka to melodia? - rozrywka
13:50 Lwy na plan! - dokument
15:00 Opowieści z tysiąca i jednej nocy - Aladyn i Szeherazada
16:45 Metr od świętości (24) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (99) - serial
18:30 Urodzinki - Wielkanocna podróż (1) - rozrywka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Karol - papież, który pozostał człowiekiem - film biograficzny
22:55 Metr od świętości (24) - serial
23:05 Trick - film sensacyjny
00:55 Nietykalni - komediodramat
02:50 Strażnicy skarbu



06:00 Mango - Telezakupy
07:05 Lemony Snicket: Seria niefortunnnych zdarzeń - film dla dzieci
09:15 Allan Quatermain i zaginione miasto złota - film przygodowy
11:30 Wpuszczony w kanał - film animowany
13:10 Historia Kopciuszka - komedia
15:10 Miś Yogi - film przygodowy
16:50 Jestem na tak - komedia romantyczna
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Super 8 - Science fiction
22:20 Medium - dramat obyczajowy
01:00 Jestem na tak - komedia romantyczna



06:00 Złotopolscy (95) - serial
06:30 Złotopolscy (96) - serial
07:00 Fineasz i Ferb (11) - serial
07:35 Mustang z Dzikiej Doliny - film animowany
09:15 Ogniem i mieczem - film historyczny
13:00 Zaginiony świat: Jurassic Park - film sensacyjny
15:50 Skarb narodów: Księga tajemnic - film przygodowy
18:25 SpongeBob Kanciastoparty (119) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (7) - serial
19:30 Pingwiny z Madagaskaru (8) - serial
20:00 Next - film sensacyjny
22:00 Arrow (15) - serial
22:55 Arrow (16) - serial
23:50 Hans Kloss. Stawka większa niż śmierć - film wojenny
02:05 Kręcimy z gwiazdami (9) - rozrywka



06:20 Aksamitny królík - film przygodowy
07:50 Chrystus zmartwychwstał
08:50 The Voice of Poland (13) - rozrywka
10:20 The Voice of Poland - rozrywka
10:30 W ukrytej kamerze - komedia
12:15 Wyjście awaryjne - komedia
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (92) - serial
15:20 Mistrz kierownicy ucieka II - komedia sensacyjna
17:00 XVI Marzenia Marcina Dańca (2) - rozrywka
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:30 Pogoda
18:40 Pan Wołodyjowski - film historyczny
20:05 Barwy szczęścia (1111) - serial
20:45 SUPERPAKA czyli Kabareton 30-lecia (1, 2) - rozrywka
22:50 Sekcja 8. - film sensacyjny
00:40 Mrzonka - komedia romantyczna
02:20 Mistrz kierownicy ucieka II - komedia sensacyjna



06:15 Mango - Telezakupy
08:20 Gwiazdka Laury i tajemniczy smok Nian - film animowany
09:45 Niekończąca się opowieść: następny rozdział - film fantastyczny
11:35 Mrówka Z - film animowany
13:20 William i Kate - film obyczajowy
15:10 Greystoke: legenda Tarzana, władcy małp - film przygodowy
17:50 Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz - komedia
20:00 Ciekawy przypadek Benjamina Buttona - melodramat
23:30 Diagnoza zbrodni - film sensacyjny
02:00 Niesamowity jeździec - western



07:20 Komediantka (6) - serial
08:30 Taniec na ekranie - dokument
09:45 Dziewczyny do wzięcia - komedia
10:45 Żeniac - komedia
12:10 Erwin Schrott - Rojotango - muzyka
13:25 Co nas kręci, co nas podnieca - komediodramat
15:00 Kto by pomyślał? - film krótkometrażowy
15:20 Opowiedz mi o deszczu - komediodramat
17:15 Taniec na ekranie - dokument
18:30 Jeszcze nie wieczór - komediodramat
20:20 Artysta - komedia romantyczna
22:15 Miłość - dokument
00:00 Hiszpański cyrk - komediodramat
02:00 Sztuka czytania
02:35 Artysta - komedia romantyczna



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:50 Wyspa dinozaura II - film animowany
09:40 Janosik - film przygodowy
12:30 Percy Jackson i bogowie olimpijscy: Złodziej pioruna - film przygodowy
14:55 Rzeczpospolita babska - komedia
17:00 Dlaczego ja? (533) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1885) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (30) - serial
20:05 Sztos II - film sensacyjny
22:15 Kolekcjoner kości - thriller
00:50 Zemsta kobiety w średnim wieku - dramat obyczajowy



06:00 Doktor Oz radzi (153) - rozrywka
07:00 Daleko od noszy (42) - serial
07:30 Gra o życie - dramat obyczajowy
10:00 Rekin i Lava - film przygodowy
12:00 Hook - film fantastyczny
14:55 Czarnobrody - film przygodowy
16:45 Zgadnij kto - komedia romantyczna
19:00 Galileo
20:00 Wyspa strachu - thriller
22:15 Zabójca - horror
00:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (20) - serial
01:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (21) - serial
02:00 Zagadki kryminalne (7) - dokument



07:30 Podróżnik
08:00 Mała Polska w Indiach
09:05 Quo vadis? (5) - serial
09:55 Kroniki Lubelskie
10:10 Jan Paweł II do rodaków (3)
10:45 Podróż kulinarne Roberta Makłowicza
11:15 Skarby opactwa w Krzeszowie
11:50 Zaproszenie
12:15 Cafe Historia (86) - publicystyka
12:40 C.K. Dezerterzy (2) - komedia
13:55 Dary i ludzie (1) - dokument
14:15 Mokotowski spacer z panem Eugeniuszem - dokument
14:45 Świadek nadziei. Życie Karola Wojtyły, papieża Jana Pawła II
15:55 Sensacje XX wieku (111, 112)
17:00 Quo vadis? (6) - serial
17:55 Smak tradycji (12) - dokument
18:20 Bez komentarza (57)
18:50 Kalendarium historyczne (36)
19:15 Kalwaryjskie peregrynacje Polaków - dokument
19:45 Koło historii (1) - dokument
20:30 Spór o historię (56) - dokument
21:10 Flesz historii
21:30 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:05 Sensacje XX wieku (97, 79)
23:20 Ja, papież - dokument
00:15 Przyjmę zlecenie na egzekucję długów, osób itp
01:05 Współpracowałem z TW Ewa
01:40 Szach i mat - nowele filmowe
02:20 Hydrozagadka



08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:14 Polityka przy kawie
08:35 Słownik polsko@polski
09:10 Co czytać? (8) - kultura
09:30 Lwy na plan! - dokument
10:30 Moda na sukces (5965) - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Przepis dnia
12:45 Pielgrzym miłości (1, 2)
13:50 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Moda na sukces (5967) - serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:50 Drużyna A (13) - serial
16:45 Metr od świętości (20) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2576) - serial
18:30 Świat się kręci
19:20 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Chicago Fire (15) - serial
21:20 Joanna - dramat wojenny
23:10 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego – publicystyka
23:45 Metr od świętości (20) - serial
00:00 Ekstradycja (7) - serial
01:00 Drużyna A (13) - serial
02:00 Świat się kręci
02:50 Notacje (233) - dokument



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (920) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (320) - serial
12:10 Rozmowy w toku (2308) - talk show
13:10 Szpital (199) - serial
14:10 Kryminalni (10) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (637) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2309) - talk show
17:00 Ukryta prawda (321) - serial
18:00 Szpital (200) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1904) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1151) - serial
21:30 Prawo Agaty (8) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (23) - talk show
23:30 Superwizjer
01:05 Terminator: Kroniki Sary Connor (4) - serial
02:05 Uwaga!
02:20 Arkana magii (1254) - rozrywka



06:25 Złotopolscy (98) – serial
06:55 Gliniarz i prokurator (15) - serial
07:50 Strażnik pierścienia (1) - serial
08:50 Detektyw w habicie (9) - serial
10:00 Gwiazdne wrota (15) - serial
11:00 Gliniarz i prokurator (16) - serial
12:00 Niania (55) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (115, 116) - serial
14:20 Kobieta w lustrze (51) - serial
15:20 Niania (56) - serial
15:45 13. posterunek (32, 35) - serial
17:00 Gwiazdne wrota (16) - serial
18:00 Wojciech Cejrowski. Boso - dokument
18:25 SpongeBob Kanciastoporty (133) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (8, 6) - serial
20:00 Arrow (17, 18) - serial
21:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (18) - serial
22:50 Mała Brytania (2, 3) - serial
00:05 Dublerzy - komedia sensacyjna
02:30 Rodzinny ogród



06:00 Codzienna 2 m 3 (55) - serial
06:35 Wspomnienia radiowe - dokument
07:05 M jak miłość (491) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1111) - serial
11:40 Na dobre i na złe (270) - serial
12:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (37) - dokument
13:15 Jeden z dziesięciu - rozrywka
13:50 Jan Paweł II do rodaków - Powroty do ojczyzny (1) - dokument
14:35 Kabaretowy Klub Dwójki (32) - rozrywka
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:55 M jak miłość (1057) - serial
16:50 Rodzinka.pl (66, 67) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Barwy szczęścia (1111, 1112) - seria
20:45 M jak miłość (1058) - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Jan Paweł II. "Szukałem Was" (9) - dokument
00:30 Współczesna rodzina (21, 22) - serial
01:25 Wiadomości z drugiej ręki (1, 2) - serial
02:35 Magazyn Ekspresu Reporterów



06:00 W-11 wydział śledczy (1096) - serial
06:45 Ostry dyżur (9) - serial
07:45 Sąd rodzinny (87) - serial
08:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska (561) - serial
09:45 Kobra - oddział specjalny (12) - serial
10:45 Dwóch i pół (6) - serial
11:25 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (88) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (562) - serial
15:00 Szpital (15) - serial
16:00 Bananowy doktor (5) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (17) - serial
18:00 Kobra - oddział specjalny (13) - serial
19:00 Bananowy doktor (6) - serial
20:00 Push - Science fiction
22:20 Pamiętniki wampirów (5) - serial
23:20 Niesamowity jeździec - western
01:45 Arkana magii - rozrywka



07:10 Komediantka (7) - serial
08:20 128 dni - dokument
09:20 Jezioro Bodeńskie - dramat obyczajowy
10:50 Mój papież - dokument
11:00 Od początku do końca i początku. Projekt życia wg. Jana Pawła II (1, 2)
12:10 Credo - Krzysztof Penderecki
13:15 Ślepy bokser - film obyczajowy
14:20 Jezioro Bodeńskie - dramat obyczajowy
16:00 Tygodnik kulturalny - kultura
17:00 128 dni - dokument
17:55 Studio Kultura - kultura
18:00 Szkarłatna ulica - dramat obyczajowy
19:45 Miasto płynie - film krótkometrażowy
20:20 Narty Ojca Świętego - teatr
22:10 Pachnidło: Historia mordercy - thriller
00:50 Jestem OK - film krótkometrażowy
01:25 Światła o zmierzchu - dramat kryminalny
02:50 Młoda kultura (16) - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 Świat według Kiepskich (52) - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy (241, 242) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (35) - serial
11:00 Dlaczego ja? (281) - serial
12:00 Pielęgniarki (16) - serial
13:00 Trudne sprawy (36) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1885) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (36) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (643) - serial
17:00 Dlaczego ja? (534) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1886) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (180) - serial
20:05 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
21:40 Pozdrowienia z Paryża - film sensacyjny
23:40 Pociąg do Darjeeling - film sensacyjny
01:40 Tajemnice losu



06:00 Doktor Oz radzi (154) - rozrywka
07:00 Daleko od noszy (43) - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego (13) - serial
08:05 Nowy Scooby-Doo (6) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Niepokromiona miłość (152) - serial
11:00 Galileo
12:00 Prawdziwe uczucie (154) - serial
13:00 Interwencja
14:00 Daleko od noszy (44) - serial
14:30 Kłamczuch (8) - rozrywka
15:30 Zamiana żon (7) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (81) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (29, 30) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (7) - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zagadki kryminalne (8) - dokument
22:00 Repli-Kate - komedia
00:00 Interwencja
01:00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (5) - dokument
02:00 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:55 Bocznica - dokument
08:55 Kanclerz (5) - serial
10:00 Ex libris
10:20 Jan Paweł II do rodaków (5)
11:25 Koło historii (1) - dokument
12:05 Spór o historię (56) - dokument
12:40 Flesz historii
13:10 Polskie bitwy (6) - dokument
14:15 Historia Tamary i Svena
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:30 Cafe Historia (86) - publicystyka
15:50 Sensacje XX wieku (79, 97)
17:00 1920. Wojna i miłość (1) - serial
18:00 Pod prąd - dokument
19:05 Dziennik telewizyjny
19:40 Widziane na Ziemi (13)
20:40 Flesz historii
21:00 Polska i świat z historią w tle (93) - dokument
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:00 Sensacje XX wieku (94, 104)
23:00 Rysa - dramat obyczajowy
00:30 Sprawiedliwi (8) - dokument
01:00 W cieniu nienawiści
02:55 Przerwa w nadawaniu



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie - publicystyka
08:25 Co się wydarzyło na wyspie Pam? - dokument
09:30 Człowiek i orki - dokument
10:30 Moda na sukces (5966) - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Przepis dnia
12:45 Pielgrzym miłości (3, 4) - dokument
13:50 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Moda na sukces (5968) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2576) – serial
15:50 Drużyna A (14) - serial
16:45 Metr od świętości (14) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2577) - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (88) - serial
20:25 Liga Mistrzów - piłka nożna
23:40 Metr od świętości (14) - serial
23:50 Chicago Fire (15) - serial
00:45 Drużyna A (14) - serial
01:45 Świat się kręci
02:40 Klan (2577) - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (921) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (321) - serial
12:10 Rozmowy w toku (2309) - talk show
13:10 Szpital (200) - serial
14:10 Kryminalni (11) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (1151) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2310) - talk show
17:00 Ukryta prawda (322) - serial
18:00 Szpital (201) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1905) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1152) - serial
21:30 Bitwa o dom (8) - rozrywka
22:30 Shaft - film sensacyjny
00:30 Kuchenne rewolucje (7) - rozrywka
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (1255) - rozrywka



06:25 Złotopolscy (100) - serial
06:55 Gliniarz i prokurator (16) - serial
07:55 Strażnik pierścienia (2) - serial
08:50 Detektyw w habicie (10) - serial
10:00 Gwiazdne wrota (16) - serial
11:00 Gliniarz i prokurator (17) - serial
12:00 Niania (56) - serial
12:25 Zbuntowany anioł (116, 117) - serial
14:20 Kobieta w lustrze (52) - serial
15:15 Niania (57) - serial
15:45 13. posterunek (33, 36) - serial
17:00 Gwiazdne wrota (17) - serial
18:00 Wojciech Cejrowski. Boso - dokument
18:25 SpongeBob Kanciastoporty (120) - serial, USA
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (6, 9) - serial
20:00 Bibliotekarz II: Tajemnice kopalni Króla Salomona - film przygodowy
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (19) - serial
22:55 Krwawy ring - film sensacyjny
00:30 Kręcimy z gwiazdami (9) - rozrywka
01:45 JRG w akcji (8) - rozrywka
02:10 Dyżur (18) - dokument



06:05 Żydowskie święta - Purim
07:05 M jak miłość (492) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1112) - serial
11:40 Na dobre i na złe (271) - serial
12:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (38) - dokument
13:20 Jeden z dziesięciu - rozrywka
13:50 Jan Paweł II do rodaków - Czas próby polskich sumień (3)
14:30 Kabaret Ani Mru Mru - urodzinowy strzał w dychę (1)
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:55 M jak miłość (1058) - serial
16:50 Rodzinka.pl (68, 69) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1112, 1113) - serial
20:40 Na dobre i na złe (556) - serial
21:45 Porządna kobieta - komedia
23:30 Reporter Polski
00:05 Zagadki umysłu (9) - serial
00:55 Jak Steve Jobs zmienił świat - komedia sensacyjna
01:55 Reporter Polski
02:40 Pogoda na piątek (19) - serial



06:15 Męski typ (8) - talk show
06:45 Ostry dyżur (10) - serial
07:45 Sąd rodzinny (88) - serial
08:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska (562) - serial
09:45 Kobra - oddział specjalny (13) - serial
10:45 Na Wspólnej (1904) - serial
11:25 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (89) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (563) - serial
15:00 Szpital (16) - serial
16:00 Bananowy doktor (6) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (18) - serial
18:00 Kobra - oddział specjalny (14) - serial
19:00 Bananowy doktor (7) - serial
20:00 Wyslannik przyszłości - Science fiction
23:40 Dowody zbrodni (22) - serial
00:45 Nacho Libre - komedia
02:40 Arkana magii - rozrywka



07:20 Komediantka (8) - serial
08:30 Dwie szuflady - dokument
09:45 Uczennica - film obyczajowy
10:45 Mój papież (4) - dokument 2006
11:00 Od początku do końca i początku. Projekt życia wg. Jana Pawła II (3)
11:25 Od początku do końca i początku - modlitwa (4)
12:05 Gaude Mater 2007 - H. M. Górecki - utwory chórálne
12:50 Profesor Zazul
13:25 Tragarz puchu
15:10 Uczennica - film obyczajowy
16:15 Wydarzenie aktualne
16:40 Libera - Przewodnik po sztuce (17) - dokument
17:00 Dwie szuflady - dokument
18:10 Cudowne miejsce
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Essential Killing - thriller
21:55 Studio Kultura - kultura
22:00 Wszystko może się przytrafić
22:40 A gdyby tak się stało
23:35 Performance (48) - kultura
00:15 Informacje kulturalne
00:40 Essential Killing - thriller
02:15 Droga do Guantanamo



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:20 Świat według Kiepskich (53) - serial
08:55 Malanowski i Partnerzy (243, 244) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (36) - serial
11:00 Dlaczego ja? (282) - serial
12:00 Pielęgniarki (17) - serial
13:00 Trudne sprawy (37) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1886) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (37) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (644) - serial
17:00 Dlaczego ja? (535) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1887) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (181, 439) - serial
20:35 Top chef (20) - rozrywka
22:00 Aniołki Charliego - komedia sensacyjna
00:00 Babcisynek - komedia
02:00 Tajemnice losu



06:00 Doktor Oz radzi (155) - rozrywka
07:00 Daleko od noszy (44) - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego (1) - serial
08:05 Nowy Scooby-Doo (7) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Niepokromiona miłość (153) - serial
11:00 Otchłań namiętności (24) - serial
12:00 Prawdziwe uczucie (155) - serial
13:00 Interwencja
14:00 Daleko od noszy (45) - serial
14:30 Kłamczuch (9) - rozrywka
15:30 Zamiana żon (8) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (82) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (31, 32) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (8) - serial
20:00 Zagubiona przyszłość - Science fiction
22:00 Egzorcyzmy Dorothy Mills - horror
00:15 Interwencja
00:55 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (6) - dokument
01:55 To był dzień



07:30 Podróżnik
08:00 8 Kontygent (2) - dokument
09:05 1920. Wojna i miłość (1) - serial
10:00 Jan Paweł II do rodaków (2)
11:15 Widziane na Ziemi (13)
12:10 Cafe Historia (86) - publicystyka
12:35 Polska i świat z historią w tle (93) - dokument
13:00 Rysa - dramat obyczajowy
14:35 Polska i świat z historią w tle (9) - dokument
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:30 Flesz historii
15:55 Sensacje XX wieku (94, 104)
17:00 1920. Wojna i miłość (2) - serial
18:00 Z dziejów parlamentaryzmu (1)
18:35 Trzcinka - karpacka Troja
19:10 Dziennik telewizyjny
19:45 Widziane na Ziemi (14)
20:50 Cafe Historia (86) - publicystyka
21:10 Ex libris
21:25 Ocalić od zapomnienia (31)
22:00 Sensacje XX wieku (85, 86)
23:00 Koło historii (3) - dokument
23:35 Cichociemni - dokument
01:00 Polska z bocznej drogi (28)
01:25 Judeł gra na skrzypcach
02:55 Przerwa w nadawaniu

EUropytanka

Prezentujemy szósty kupon konkursu Europytanka dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody – tablety ufundowane przez europośla i aparaty fotograficzne od starosty golubsko-dobrzyńskiego Wojciecha Kwiatkowskiego



Konkurs EUROPYTANKA został przygotowany przez Wydawnictwo Promocji Regionu



Zbierz komplet sześciu kuponów, a następnie zaznacz na nich poprawne odpowiedzi i wyślij je na adres naszej redakcji wraz ze zgłoszeniem konkursowym, które publikujemy powyżej

EUropytanka

KUPON ZGŁOSZENIOWY

Imię i nazwisko.....

Numer tel. kontaktowego.....

Adres.....

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka w konkursie "Europytanka" organizowanym przez Wydawnictwo Promocji Regionu sp. z o.o.

(czytelny podpis rodzica)



KUPON KONKURSOWY NR 6 Szkoła Podstawowa

Pytania:

Dzień Europy obchodzony jest w dniu:

- ☐ 9 maja
☐ 22 maja
☐ 5 maja

Ilu ramienne są gwiazdy na fladze UE?

- ☐ pięcioramienne
☐ sześcioramienne
☐ siedmioramienne



KUPON KONKURSOWY NR 6 Gimnazjum

Pytania:

Europejska Wspólnota Gospodarcza została utworzona w:

- ☐ Madrycie w 1947 r.
☐ Sztokholmie w 1956 r.
☐ Paryżu w 1950 r.
☐ Rzymie w 1953 r.

„Ojcem Europy” nie jest:

- ☐ R. Schuman
☐ C. de Gaulle
☐ K. Adenauer
☐ N. Chamberlain



ZGŁOSZENIE KONKURSOWE

Imię i nazwisko

autora.....

Numer tel. kontaktowego.....

Adres.....



Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka w konkursie "Europisanka" organizowanym przez Wydawnictwo Promocji Regionu sp. z o.o.

(czytelny podpis rodzica)



SPONSOREM GENERALNYM NAGRODY GŁÓWNEJ JEST:

**HURTOWNIA ROWERÓW I SKUTERÓW
w Zieleniu**

poczuj wolność wiosną

**SETKI MODELI
W HURTOWYCH CENACH**

Zieleń 88 k. Wąbrzeźna, tel. 56 688 67 30,
www.e-rowerowy.com

SKLEPY FIRMOWE:
Rowerowo-Sportowy Wąbrzeźno, ul.Gen.Sikorskiego 8, tel.56 688 15 01

€uropisanka



Zachęcamy wszystkie dzieci do udziału w konkursie na najpiękniejszą Europisankę! Nasza nagroda główna:



Wystarczy, że wykonasz pisankę w dowolnej technice



Europisanka musi nawiązywać tematycznie lub kolorystycznie do UE europejskiej i jej symboli



Prace należy wysłać na adres naszej redakcji do 19 kwietnia



Uprawy

Nie zabić sojuszników

Niebawem rzepak zacznie kwitnąć, warto więc przypomnieć podstawowe zasady stosowania środków ochrony roślin tak, by nie wyrządzać krzywdy pszczołom.

Z apelem do rolników zwrócił się Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Przypomina, że jednym z podstawowych wymogów integrowanej ochrony roślin jest zabezpieczenie organizmów pożytecznych oraz stwarzanie warunków sprzyjających ich występowaniu, co w szczególności dotyczy owadów zapylających i naturalnych wrogów organizmów szkodliwych.

Środki ochrony roślin powinny być stosowane tylko w okresach prewencji. Rolnicy nie mogą wykonywać zabiegów w warunkach, które sprzyjają znoszeniu cieczy, czyli np. gdy wieje. Zakazane jest również stosowanie preparatów toksycznych dla pszczoł w okresie kwitnienia roślin uprawnych oraz w uprawach, gdzie występują kwitnące chwasty.

Równocześnie Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa zwraca się z prośbą o zgłaszanie do wojewódzkiego



inspektoratu ochrony roślin i nasiennictwa informacji o przypadkach upadków pszczoł, których przyczyną może być nieprawidłowe stosowanie środków ochrony roślin.

Obecność tych owadów na plantacji rzepaku jest niezbędna do prawidłowego zapylania roślin. Kwiaty kwitną wówczas szybciej i następuje wzrost plonu nasion

o 10-30 procent.

Niestety, co roku w Polsce z powodu niewłaściwie przeprowadzanej ochrony roślin na plantacjach rzepaku zatrutowanych jest 200 tysięcy rodzin pszczoł. Przekłada się to na straty plonu nasion w wysokości 40 milionów złotych.

(pw)

Wokół rolnictwa

Dyszka minęła

W maju minie 10 lat od kiedy polskie rolnictwo jest częścią unijnego.

Dekadę temu rolnicy po raz pierwszy otrzymali dopłaty bezpośrednie. Do tej pory najwięcej gospodarzy korzysta właśnie z tej formy pomocy. W 2005 roku wypłacono z tego tytułu 7 miliardów złotych. Łączna kwota, licząc od 2005 roku, wyniosła 97 miliardów. Warto przy tym zaznaczyć, że pieniądze na ten cel nie płyną tylko z Brukseli, ale także z budżetu państwa.

Drugą najpopularniejszą formą dopłat były płatności ONW. Dzięki tym pieniądzom udało się zapobiec zaniechaniu produkcji rolniczej na 7,3 mln ha, czyli aż połowie areálu zgłoszonego do dopłat bezpośrednich.

Renty strukturalne to propozycja dla osób, które chciały zakończyć gospodarowanie. W efekcie powstało ok. 23 tys. nowych gospodarstw, prowadzonych przez młodych, dobrze wykształconych i przygotowanych do zawodu rolników.

6,56 mld zł – to z kolei kwota rozdysponowana w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich”. Zdecydowana większość środków poszła na inwestycje w gospodarstwach rolnych oraz modernizację przetwórstwa żywności, co pozwoliło tej branży na rozwinięcie skrzydeł i marsz po sukces nie tylko na europejskich rynkach.

Jak dopłaty wpływają na polską wieś? Szacuje się, że średnio połowa dochodów rolniczych to pieniądze z różnego rodzaju dotacji.

W nowym unijnym budżecie na lata 2014-2020 zarezerwowano dla naszego rolnictwa 42,4 mld zł, o 3,2 mld zł więcej niż mieliśmy do dyspozycji w poprzedniej perspektywie finansowej.

(pw)

Wokół rolnictwa

Winniczki, strzeżcie się!

Wiosna to czas żniw dla eksporterów ślimaków. Nasze winniczki są bardzo popularne we francuskich restauracjach. Niestety, nie ma ich tyle, co przed laty, dlatego w naszym województwie obowiązują limity zbierania.

Winniczki można zbierać od 20 kwietnia do 31 maja. Wcześniej należało jednak wysłać wniosek do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Zbieracze obowiązują limity, ponieważ populacja winniczków w regionie nie jest zbyt liczna. Dodajmy, że ślimaków nie będzie można w tym roku zbierać w ogóle na Warmii i Mazurach. Przerwa może potrwać kilka lat. Ostatnie dwa nie sprzyjały rozrodowi tego mięczaka ze względu na długie zimy, chłodne wiosny i suszę w maju.

Winniczkołobranie jest pierwszą po zimie okazją do sezonowego zarobku dla mieszkańców rejonów o wysokim bezrobociu.

Najsprawniejsi mogą dziennie znaleźć ok. tysiąc sztuk. Cena kilograma to 1,5 zł.

Ślimaki nie tylko wolno poruszają się, ale także wolno rosną. Ich muszla osiąga 3 cm średnicy

dopiero po trzech latach. Rozmiar ma znaczenie, ponieważ dopiero tak dorodne osobniki mogą znaleźć się we wiaderku zbieracza.

(pw)



Uprawy

Kontrakty warto czytać

Trwa okres podpisywania kontraktów na zboża. Co roku część rolników woli zawrzeć umowę wiosną, by mieć pewność, że ich produkty po żniwach znajdą odbiorcę.

Kontraktują najczęściej rolnicy wielkoobszarowi, dla których ważne jest znalezienie odbiorcy. Mniejsi farmerzy wolą zdać się na wolny rynek. Ważne, aby przed

podpisaniem umowy kontraktacyjnej najpierw wnikliwie ją przeczytać.

Pogoda daje rolnikom fory, warunki sprzyjają siewowi. Dłu-

goterminowe prognozy przewidują, że problemem może być brak wody. Więcej deszczu ma spaść dopiero w drugiej połowie miesiąca.

(pw)

Dopłaty

Agencje łączą siły

Część rolników, wykorzystując słabość państwa, użytkowała dotychczas grunty orne, należące do Agencji Nieruchomości Rolnych. Obecnie ANR i Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zacieśniły współpracę, by tego typu przypadki wykrywać i eliminować.

ANR w specjalnym komunikacie informuje, że każdy przypadek samowolnego zajęcia ziemi będzie zgłaszany organom ścigania. Wobec rolników mogą być także podjęte inne, dopuszczone prawem działania, by doprowadzić do zwrotu nieruchomości. Mowa tu np. o opłacie za nielegalną dzierżawę. Jej wysokość ma wynosić 5-krotność wywoławczej wysokości czynszu dzierżawnego, który byłby należny od tej nieruchomości.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadeklarowała, że nie będzie wypłacała dopłat samowolnym użytkownikom państwowych gruntów.

Problem bezprawnych zajęć ziemi występuje głównie w województwach zachodniopomorskim czy warmińsko-mazurskim, gdzie przed laty istniały wielkie PGR-y, liczące tysiące hektarów. Urzędnicy nie są w stanie kontrolować tak rozległych terenów.

(pw)

Hodowla

Dziki kontra procedury

Afrykański pomór świń został wykryty w Polsce u dwóch przygranicznych dzików. To właśnie one mogą być głównym nośnikiem choroby, dlatego trwa dyskusja na temat odstrzału co trzeciego dzika żyjącego na Podlasiu.

Walne zgromadzenie podlaskiej Izby Rolniczej wystąpiło już do samorządu województwa z petycją dotyczącą odstrzału dzików. Wciąż jednak nie wiadomo czy do niego dojdzie, a jeśli tak się stanie, to kto za to zapłaci. Chodzi o liczbę 5 tysięcy zwierząt, a koszt zabicia jednego szacuje się na 250 zł.

Na razie ustalono tylko tyle, że urzędnicy, myśliwi i rolnicy spotkają się, aby jeszcze raz przyjrzeć się sytuacji. Na razie kolejnych przypadków wirusa nie stwierdzono i miejmy nadzieję, że tak już pozostanie.

(pw)

Postać

Zmienne losy króla Stasia

Ostatni król Polski nie miał łatwego życia, nawet... po swojej śmierci.

Ostatni – oficjalnie uznawany przez polskich historyków – król Polski zmarł 3 lata po rozbiore Polski. 11 lutego 1798 roku wypił poranną filiżankę bulionu i poczuł się źle. Zmarł następnego dnia rano. Oficjalnie medyk stwierdził, że były monarcha doznał wylewu krwi do mózgu, ale wielu było takich, którzy temu nie dowierzali. Zanim zmarł, władca dorobił się okazałych długów i wpadł w wir politycznego życia stolicy imperium Romanowów. Króla pochowano w Sankt Petersburgu. Na nagrobku wyryto inskrypcję: „Stanisław II August, Król Polski, Wielki Książę Litewski, wymowny przykład zmienności doli”. Po latach miało się okazać, że napis ten pasuje nie tylko do życia króla, ale i jego „życia po życiu”.

W Rosji po śmierci Augusta ustanowiono nawet 4-tygodniową żałobę. Salę, w której spoczywała trumna monarchy, ozdobiono polskimi symbolami, a przerwy między kolejnymi mszami odprawianymi za jego duszę były bardzo krótkie. Ówczesny car Rosji był bardzo przychylny Polakom. Krążyły pogłoski, że był on nieślubnym dzieckiem króla Poniatowskiego. Nawet na pogrzebie Stanisława to właśnie jedynowładca Rosji jechał na czele orszaku z szablą spuszczoną w dół na znak żałoby.

Stanisław August w Sankt Petersburgu przeleżał 140 lat. W międzyczasie Polska odzyskała niepodległość i w 1938 roku postanowiono ściegnąć króla do ojczyzny. Ze stolicy dawnej carskiej Rosji przewieziono go w tajemnicy pociągiem do niewielkiego Wołczyna. To tam, ponad 200 lat wcześniej, został ochrzczony. Nawet proboszcz kościoła w Wołczynie nie mógł głośno wspominać o pochówku króla. Oczywiście, jak to w Polsce, wieść szybko się rozniosła.

„A teraz ostatniego z naszych panów monarchów, ostatniego



Portret ostatniego króla już po jego abdykacji króla i wielkiego księcia, króla – estety, króla – mecenasa, króla – artystę, sprowadza się do tej wioski, do tych ruin nocą, w trumnie obwiązanej powrozami, cichaczem, pod osłoną tajniaków kryminalnej policji, a konserwator urzędowy... zabrania księdzu odprawiania publicznego modłów za jego duszę do Pana Boga! Co to jest?! Dlaczego tak?!” – czytamy w gazecie z 1938 roku. Kiedy opinia publiczna dowiedziała się, że króla pochowano w absolutnej tajemnicy, wybuchła sensacja. Rozpoczęła się dyskusja znana sprzed kilku lat – czy ciało byłego przywódcy Polski powinno spocząć na Wawelu? Przy okazji wyszły na jaw kompromitujące szczegóły pochówku w Wołczynie. Okazało się, że wielka królewska trumna nie pasuje do wymiarów krypty. „Teraz dopiero zaczęło się ciągnięcie trumny. 600 kilo. Każdemu z 6 woźnych pocztowych przypadło po 100 na barki. Okazuje się, że trumna nie może przejść, wskutek swej wielkości, przez wąską bramę. Poczęto więc nią rzucać i szorować przez mur, górą. To ten, to inny z „panów” doskakiwał, żeby pomóc woźnym. Gdy wniesiono

trumnę do kaplicy, okazało się, że pierwotny projekt schowania jej w krypcie podziemnej upada. Nie przechodzi bowiem przez otwór w podłodze. Spuszczono więc w dół tylko urnę z sercem, a trumnę zostawiono na wierzchu. Tak jak była: obwiązana sznurami i opieczętowana. Potem zamknięto kratę, potem drzwi i zabrano klucz” – relacjonowano w gazetach.

Króla nie chciano pochować na Wawelu. Wielu uważało go za zdrajcę i zwykłego pacholka Rosji, który do korony doszedł m. in. przez sypialnię carycy Katarzyny.

W 1939 roku miejsce pochówku króla Stanisława zostało splądrowane przez Armię Czerwoną. Wołczyn znalazł się po wojnie w granicach ZSRR, a sam kościół zamieniono w... stację paliw ze zwłokami króla Polski jako bonus.

Po raz pierwszy o ściegnięciu zwłok króla pomyślano przy okazji 1000-lecia państwa polskiego, ale wówczas sprzeciwił się temu Józef Cyrankiewicz. Nazwał króla Stasia „amantem Katarzyny”. Sam Cyrankiewicz był premierem z nadania rosyjskich komunistów – można więc powiedzieć, że przyganiał kościół garnkowi.

W 1988 roku zwłoki króla, a raczej to, co z nich zostało, przewieziono do Warszawy. Urna z prochami monarchy znalazła miejsce w katedrze św. Jana Chrzciciela. Stanisław II August pragnął spocząć na Wawelu, w pobliżu sarkofagu Jana III Sobieskiego. Dziś w tym miejscu leżą szczątki Tadeusza Kościuszki. Ten dowódca powstańczy kształcił się w założonej przez króla Stanisława Szkole Rycerskiej.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Depresja radnego

Depresja, szczególnie ta gospodarcza, może dotknąć każdego – nawet radnego.

20 kwietnia 1933 roku zmarł członek Sejmiku Powiatowego Onufry Małkiewicz. Był on zamożnym gospodarzem pochodzącym ze wsi Łąkie w powiecie lipnowskim, właścicielem 20 morgów ziemi (ok. 10 hektarów). Jego śmierć była sporym zaskoczeniem. 46-latek oddał do siebie strzał z rewolweru. Policja ustaliła, że powodem samobójstwa był zły

stan materialny radnego.

Śmierć gospodarza wiąże się ze szczytem wielkiego kryzysu gospodarczego – czasu, który zebrał największe żniwo wśród samobójców. W 1928 roku w USA życia pozbawiły się 22 tysiące osób. W 1932 roku, w czasie wielkiej depresji gospodarczej, liczba ta wzrosła do 100 tysięcy.

(pw)

XIX wiek

Pamiętnik kapitana

Przygnębienie i poczucie niewiadomej – takie emocje towarzyszyły powstańcom listopadowym maszerującym przez powiat lipnowski pod koniec września 1831 roku. Ciekawym materiałem z tego okresu jest pamiętnik kapitana Józefa Puzyny.

Józef Puzyna urodził się w 1793 roku w Gwoźdźcu (dzisiejsza Ukraina). Uczęszczał do gimnazjum w Stanisławowie. W 1809 roku do Lwowa wkroczyły wojska księcia Poniatowskiego. Młody Puzyna zaciągnął się. Od szeregowego ułana dosłużył się stopnia sierżanta, a później porucznika. Po upadku Napoleona powrócił do swojego majątku. Spokojny żywot toczył aż do powstania listopadowego. 11 stycznia 1831 roku wyruszył wraz ze swoim bratem Romanem do Warszawy. Tego dnia zaczął pisać swój dziennik, w którym kilka stron poświęconych jest także działaniom zbrojnym w lipnowskim w końcowej fazie zrywu (wycyfywanie się armii gen. Łubieńskiego do granicy z Prusami).

28 września 1831 roku Puzyra dotarł do Leni Wielkich pod Dobrzyniem. Główna kwatera wojsk znajdowała się w Szpetalu.

„Zaledwie przybyłem do Leni, przyjeżdża adiutant od służby i każe nam abyśmy na godzinę czwartą wszyscy zjechali do Szpetala Górnego” – pisze Puzyna w swoim pamiętniku. – „W Szpetalu generał Bem przechadzał się tylko od koła do koła...”

W Szpetalu dowódcy dyskutowali o układach, które rozpoczęły się ze stroną rosyjską w Modlinie. Towarzyszyło im przygnębienie i niepewność. Puzyna 29 września w Leniach Wielkich postanowił powiedzieć „sprawdzam”.

„Przespawszy się parę godzin, kazałem wystąpić równo z dniem całej baterii pieszo, a przemówiwszy do nich o powinnościach względem ojczyzny zapytałem: kto nie chce dalej być z nami w szeregach razem i wal-

czyć o sprawę narodową, niech wystąpi. Wolno mu powracać pod dawne panowanie Moskali. Nikt nie wystąpił. Wszyscy zawołali: wszędzie pójdziemy z panem kapitanem” – czytamy w dzienniku.

Tego samego dnia Puzyna z oddziałem ruszył do Bogucina. Miał stanowić tylną straż przeprawy wojsk powstańczych przez most we Włocławku. Ich zamiarem było zbliżenie się do Krakowa, ale były to plany nie-realne, ponieważ Rosjanie zdążyli usadowić się już w okolicach Brześcia Kujawskiego. Powstańcy dowiedzieli się o tym fakcie wtedy, gdy połowa wojsk znajdowała się po jednej, a połowa po drugiej stronie Wisły. Powstało wielkie zamieszanie. Część oficerów złożyła dymisję, nie chcąc dalej prowadzić wojny.

30 września oddział Puzyry dostał rozkaz wycofania się w kierunku Lipna. Przemarsz wojsk był dość długi. 1 października kapitan i jego ludzie ruszyli do Karnkowa, przez Rogowo aż do Rypina, gdzie odbyła się rada wojenna. Tu rozprawiano nad trzema rozwiązaniami: poddaniem się, dalszym prowadzeniem wojny lub przejściem przez granicę pruską. Narada wojenna odbywała się w karczmie: „W tej karczmie złożyliśmy naradę wszyscy oficerowie do mojej baterii należący i jednogłośnie zdecydowano: wejść do Prus, lecz armaty i amunicję niszczyć”.

Józef Puzyna zmarł 2 grudnia 1862 roku, a więc dwa miesiące przed wybuchem powstania styczniowego. Jego pamiętniki zostały przepisane pod koniec XIX wieku przez Juliana Puzynę.

(pw)

I wojna światowa

Wojna w kobiecym wydaniu

Kobiety często są niedoceniane, gdy mowa o odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Szkoda, bo przykładów ich odwagi było wiele.

W kwietniu 1913 roku, a więc tuż przed wybuchem I wojny światowej, w Warszawie powstała Liga Kobiet Pogotowia Wojennego. Podstawowym celem działalności pań było niesienie pomocy moralnej i materialnej w walce o niepodległość Polski. Przez pierwszych 6 miesięcy LKPW liczyła zaledwie 17 członkiń.

Kiedy wybuchła wojna, a zaborcy zajęli się walką ze sobą, a nie śledzeniem Polaków, panie mogły

rozwinąć skrzydła. Przeniosły się do Płocka i na ziemię dobrzyńską. Wiemy np., że w 1917 roku szefową Ligi Kobiet w Tłuchowie była Kopytkowska, potem Nagalewiczowa, a w Dobrzyniu nad Wisłą – Malechowska. Na początku panie starały się działać po cichu, by nie narażać się władzom zaborczym. Ich sukcesem było m. in. zaopatrzenie 27 ochotników z ziemi płockiej, którzy wybrali się służyć w I Brygadzie Legionów. Nie chodziło o ka-

rabiny i mundury, ale podstawowe rzeczy: plecak z bielizną, ręcznikami, szczotki do zębów, mydło itd. W ekwipunku rekruta panie umieszczały nawet „łój kozłowy”, czyli popularny czarny bez.

Polityka patriotyczna pań okazała się nie na rękę Niemcom. W 1915 roku pierwsze kobiety zostały aresztowane. Mimo represji, nadal organizowały odczyty, rocznice i kolportowały ulotki.

(pw)

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Nie oczekuj, że uda Ci się teraz dokonać czegoś niezwykłego, przełomowego. Lepiej skup się na regeneracji sił i odpoczynku. Niezbyt forsowne ćwiczenia i spora ilość snu – tego Ci potrzeba.

Wodnik (21.01.-19.0)

Przed Tobą radosne, przyjemne dni, które będziesz długo wspominać. Nie uciekaj od wyzwań zawodowych, bo czekają Cię sukcesy, także finansowe. Kluczowe będzie pozytywne nastawienie.

Ryby (20.02.-20.03.)

Poziom stresu i napięcia zredukowałaś ostatnio do zera i dobrze. Ze zdziwieniem zauważysz, że w takim stanie praca Cię nie męczy, a Ty masz mnóstwo czasu dla przyjaciół. W święta uważaj na dietę.

Baran (21.03.-21.04.)

Zwolnij obroty i odpocznij. Chwila przestoju pozwoli Ci na rozwiązanie niejednego problemu, także tego, z którym od dawna się borykasz. Będziesz kreatywny w poszukiwaniach.

Byk (21.04.-21.05.)

Doskonale uda Ci się teraz połączyć wysiłek intelektualny z dobrą zabawą. Nowe znajomości pozwolą Ci zrozumieć, czego tak naprawdę oczekujesz od życia. Przejrzysz się w oczach innych i wiele z tego wyniesiesz.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

Przed Tobą nieprzyjemne dni. Wszelkie plany legną w gruzach, przygotowane taktyki rozsypią się nagle jak domek z kart. Uważaj, by nie uwikłać się w podejrzone układy i nie wchodzić w żadne interesy.

Rak (22.06.-22.07.)

Zamiast się biedzić nad finansowymi problemami i troskami, powinieneś wszystko zawiesić na kołku i zafundować sobie solidny odpoczynek. Dłuższe zaniedbywanie ostrzegawczych sygnałów może źle się skończyć.

Lew (23.07.-23.08.)

Zainwestowany trud, wysiłek i energia zaczną przynosić pierwsze, wyraźne i konkretne rezultaty, co będzie Cię napawać optymizmem, choć musisz czas spędzać w pracy. Poczujesz, że realizujesz swoje marzenia, plany i wizje.

Panna (24.08.-23.09.)

Przez kilkanaście ostatnich tygodni walczyłaś z oporem materii, z mnożącymi się przeciwnościami i problemami, nawałem pracy. Teraz zasłużyłaś sobie na głębszy oddech. Wstrzymaj się z podejmowaniem ważnych decyzji.

Waga (23.09.-22.10.)

Możesz sobie pogratulować dobrze wykonanej roboty, ale koszty psychiczne i zdrowotne mogą okazać się wyjątkowo wysokie. Jest jednak szansa na stabilizację, zwłaszcza Twój związek wiele na tym zyska.

Skorpion (24.10.-22.11.)

W miejsce złości, żalu, bólu i cierpienia pojawi się łagodność, pogodzenie, akceptacja i wyciszenie. Zrozumiesz, że to, co wydawało się niemal karą za grzechy, było tak naprawdę źródłem solidnej wiedzy o życiu.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Zapowiedź kumulacji wielu emocji, odczuć i doznań, które mają jedną wspólną część: przechodzenie przez życiowy próg – na polu zawodowym, rodzinnym i uczuciowym. Może się to wiązać z ostrymi kryzysami.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Odzież: jedwabna kurtka dżokejska.	▼	Gryzoń amer.	▼	Przenośnie: szybki bieg czegoś, szybkie zmiany (w zwrotach: g. wypadków).	Ojciec chrzestny	▼	Figiel, żart.	Miasto nad Zatoką Bengalską	▼	Symbol Cd, l.a. 48.	▼																			
		Największa pustynia			Pistolet			Do kreślenia linii prostych.		Wóń zwykle nieprzyjemna																				
		17			Konstanty (ur. 1953), dzienn.	15				1																				
lotokot, kaguan							Symbol Ir, l.a. 77.																							
Nieprawidłowa nazwa islamu.			5	16			Miasto w stanie Ohio			14																				
				2	9	8				18																				
Muz.: nurt muzyki rockowej.				Bokobrody							Geogr.: miasto w Turcji; w pobliżu ruiny stolicy państwa Urtu.																			
				Nerwowo skurcz					11	Prezent, podarunek																				
						12	Operator i reżyser film.; "Car i generał", "Skażący".			7	13																			
Wschodnia sztuka walki							Geogr.: miasto nad Odrą, niedaleko Wrocławia.																							
	10		3				6																							
Antonim zenitu		Symbol Ac, l.a. 89.				4		Geogr.: miasto w woj. suwalskim, nad Jez. Ryńskim.			19																			
<table><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>6</td><td>7</td><td>8</td><td>9</td><td>10</td><td>11</td><td>12</td><td>13</td><td>14</td><td>15</td><td>16</td><td>17</td><td>18</td><td>19</td></tr></table>												1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19												

Kulinarne ABC, czyli uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim proponują

Uczniowie klasy III technikum kucharskiego podczas zajęć teoretycznych z technologii gastronomicznej z towaroznawstwem przygotowali świąteczne ciasto Marcello.

Ciasto Marcello

Potrzebne składniki:

Biskopt – mąka pszenna 130 g (1 szklanka), cukier 190 g (1 niepełna szklanka), jaja 6 szt., kakao 70 g

Krem russel – cukier 130 g, jaja 2 szt., masło 240 g, spirytus

10 g, esencja waniliowa 2 g, kakao 10 g

Syrop do nasączenia – cukier 50 g, woda 55 g, spirytus 2 g,

esencja rumowa 1 g, kwas cytrynowy 1 g,

wiórki czekoladowe do wykończenia 80 g

Sposób przygotowania:

Sporządzić ciasto biskoptowe: cukier utrzeć z żółtkami, ubić pianę z białek, mąkę przesiać, delikatnie połączyć ze sobą wszystkie składniki. Upiec podstawę do tortu.

Przygotować syrop do nasączenia.

Krem russel: ubić masę jajowo-cukrową na parze, schłodzić.

Masło utrzeć na puszystą masę. Ucierając, dodawać ubitą masę jajowo-cukrową. Dodać przesiane kakao i wlać spirytus.

Ucierać, aż krem będzie gładki.

Podstawę do tortu przekroić na 3 części, nasączyć je syropem. Smarować krążki kremem i układać kolejno.

Powierzchnię górną i boki tortu pokryć cienką warstwą kremu. Posypać wiórkami czekoladowymi.



Ola Wierzbowska, Ewelina Lazer, Andżelika Natkowska prezentują pyszne ciasto Marcello

Smacznego!

Pogoda

Czwartek 17.04.2014

dzień 7:00 - 19:00



temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

8/10/13

ciśnienie

1024 hPa

wiatr

8 km/h

śnieg/deszcz

0 mm

noc 19:00 - 7:00

5/7/9

1018 hPa

9 km/h

0 mm

Piątek 18.04.2014

dzień 7:00 - 19:00



8/11/14

1011 hPa

10 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

5/7/8

1017 hPa

10 km/h

0 mm

Sobota 19.04.2014

dzień 7:00 - 19:00



14/16/18

1022 hPa

12 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

6/7/9

1024 hPa

13 km/h

0 mm

Niedziela 20.04.2014

dzień 7:00 - 19:00



14/16/18

1024 hPa

13 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

6/8/10

1026 hPa

15 km/h

0 mm

Kikół

Warcaby na dobry początek

W środę w Szkole Podstawowej w Woli spotkali się najlepsi warcabiści ze wszystkich szkół gminy Kikół. Zwycięzcami pierwszego turnieju w poszczególnych kategoriach wiekowych zostali: Malwina Ziółkowska, Piotr Wiśniewski i Jakub Tatarewicz. Organizatorami zmagania byli nauczyciele SP w Woli. Sportowa impreza zainaugurowała miesiąc profilaktyki uzależnień i przemocy.

Organizatorem pierwszego gminnego turnieju warcabowego dla uczniów klas I-VI była Szkoła Podstawowa w Woli, a patronem medialnym tygodnik CLI. Nad przygotowaniem i przeprowadzeniem zmagania czuwali: Anna Sobocińska, Małgorzata Wojciechowska i Dariusz Kamiński.

– W ten sposób popularyzu-

jemy sport warcabowy, a jednocześnie dajemy najlepszym możliwości współzawodnictwa – mówi Dariusz Kamiński. – Najpierw odbyły się w szkołach eliminacje klasowe, potem szkolne, a w środę w finale zagrali najlepsi.

Turniejowi patronowali: wójt gminy Kikół Józef Predenkiewicz, Rada Gminy Kikół, dyrektorzy

szkół i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rozgrywki klasowe i szkolne przeprowadzili nauczyciele poszczególnych szkół i wychowawcy świetlic szkolnych. Warcabiści zakwalifikowani do finału zagrali w środę systemem par z losowo wybraną osobą z tej samej katego-

rii wiekowej.

W grupie najmłodszych warcabistów pierwsze miejsce przypadło Malwinie Ziółkowskiej ze SP w Kikole, drugie wywalczył Aleksander Burak ze SP w Woli, a trzecie Mateusz Dębowski ze SP w Cieluchowie.

W kategorii klas III-IV wygrał Piotr Wiśniewski (SP Cieluchowo) przed Jakubem Antoszewskim (SP Kikół) i Szymonem Bonowiczem (SP Zajeziórze). Tuż za podium po zaciętej walce stanął Jakub Kaźmierkiewicz (SP Wola).

Wśród uczniów klas V-VI najlepszym warcabistą okazał się Jakub Tatarewicz (SP Kikół). Drugie miejsce przypadło Adamowi Mylke (SP Zajeziórze), trzecie Wiktorii Kubackiej (SP Cieluchowo), a tuż za podium stanął Bartosz Kubacki (SP Wola).

Turniej rozpoczął miesięczny program profilaktyczny. W szkole w Woli w najbliższych tygodniach nie zabraknie więc atrakcji, wycieczek, spotkań społeczności szkolnej.

– Kwiecień jest w naszej szkole miesiącem poświęconym profilaktyce – mówi dyrektor SP w Woli

Elżbieta Kielkowska. – Planujemy prelekcje, pogadanki i filmy na temat profilaktyki uzależnień i przemocy. Będą spotkania z lekarzem, pielęgniarką.

W 2014 roku nauczyciele szkoły w Woli napisali autorski program „Projekt edukacyjny przeciwdziałania przemocy wśród dzieci i młodzieży”, a tym samym włączyli się w ogólnopolską kampanię „Postaw na rodzinę”. Uczniowie uczestniczą teraz w dwóch akcjach profilaktycznych: „Trzymaj formę” i „Zachowaj trzeźwy umysł”. Zdobywają wiedzę, przygotowują się do konkursów wiedzy, sportowych i plastycznych. W planie są spotkania z policjantami, strażakami, pedagogiem i psychologiem oraz wycieczka do Centrum Nowoczesności w Toruniu.

29 kwietnia społeczność szkoły w Woli świętować będzie Dzień Ziemi. Oprócz ekologicznego pochodu i pokazu mody, dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I-III promować będą kampanię antynikotynową.

Tekst i fot. Lidia Jagielska
fot. nadesłane



Uczestnicy finału konkursu
OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Wielgie

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) oraz art. 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 ze zm.) ogłasza przetarg I ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wielgie, położonych w obrębie ewidencyjnym Wielgie, gm. Wielgie.

I. Przedmiot przetargu

L.p.	Numer ewidencyjny nieruchomości	Oznaczenie w księdze wieczystej	Powierzchnia gruntu w ha	Położenie nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wielgie	Cena wywoławczy nieruchomości w złotych + VAT	Wysokość wadium
1.	168/22	WL1L/000188 01/0	0.0497	Wielgie	Nieruchomość gruntowa, niezabudowana	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wielgie działki przeznaczone na cele „mieszkaniaowo – usługowe”	7.000,00	700,00
2.	168/23		0.0297				4.000,00	400,00
3.	168/24		0.0323				5.000,00	500,00
4.	168/25		0.0349				5.000,00	500,00
5.	168/26		0.0375				5.000,00	500,00
6.	168/27		0.0499				7.000,00	700,00

Sprzedawane nieruchomości nie są obciążone żadnymi ciężarami ani zobowiązaniami.

II. Warunki przetargu

1. Przetarg na sprzedaż wyżej opisanych nieruchomości organizowany jest na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

2. Przetarg odbędzie się w dniu 23.05.2014 r. w siedzibie Urzędu Gminy Wielgie przy ul. Starowiejskiej 8, 87 – 603 Wielgie, w Sali konferencyjnej na I piętrze. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie w terminie do dnia 19.05.2014 r. wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej danej działki. Wadium należy wpłacić w Kasie Urzędu Gminy Wielgie lub na konto KDBS o/Wielgie Nr 33 9550 0003 2005 0030 0054 0002. Wadium należy wpłacić w pieniądzu. Dowód wpłacenia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje jedno postąpienie powyższej ceny wywoławczej.

4. Uczestnik, który przetarg wygra, zobowiązany jest stawić się do zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Wielgie. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie nieprzystąpienia w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. W przypadku zawarcia umowy wadium zostanie wliczone w cenę nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwracane jest niezwłocznie (bez odsetek) odpowiednio po odwołaniu, zamknięciu przetargu, unieważnieniu przetargu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

5. Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.

6. Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o jego odwołaniu do publicznej wiadomości.

7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Wielgie przy ul. Starowiejskiej 8, 87 – 603 Wielgie w pok. nr 8, w godz. 730 – 1530 od poniedziałku do piątku, tel. 54 289 73 80 wew. 44, 27.

Ogłoszenie wywiesza się na okres od dnia 17.04.2014 r. do dnia 23.05.2014 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wielgie.



Mateusz Dębowski, Piotr Wiśniewski i Weronika Kubacka
ze Szkoły Podstawowej w Cieluchowie z opiekunem



Szymon Bonowicz i Adam Mylke z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zajeziórze

Wielgie

Dramat mieszkańców Teodorowa

dokończenie ze str. 1

– Jeszcze nie kalkulowaliśmy, ile pochłonie odbudowa domu, ale pieniądze z ubezpieczenia będą pewnie kroplą w morzu potrzeb. Ja miałam do dyspozycji 3 pokoje, kuchnię i korytarz, babcia 2 pokoje, kuchnię i korytarz. Swoją część niedawno remontowaliśmy – dodaje Zawadzka.

Nadleśnictwo nie pomoże

Do Skrwilna trafiło podanie o darmowe drewno. Ale już wiadomo, że nic z tego nie będzie.

– Niestety nie ma takiej możliwości, byśmy dali drewno za darmo. Nie będzie też żadnych upustów na zakup. Jedyne, co możemy zaoferować, to sprzedaż drewna niższej kategorii, które jest po prostu tańsze. Nadleśnictwo to nie prywatna firma. Gdybym mógł, sam udzieliłbym pomocy – wyjaśnia nadleśniczy Jacek Soborski.

– Na miejscu wójt obiecał pomoc, a zaraz po pożarze okazało się, że na mieszkanie dla nich nie ma szans. Dlatego są u mnie. Przecież ich nie wygnam, mają małe dzieci. Sytuacja wciąż jest bez zmian. Ile ja mogę zdziałać z 800-złotową emeryturą? Sama przeżyłam dwa pożary. Spalił się m. in. mój rodzinny dom. Wtedy, mimo obietnic, nie dostaliśmy nawet złotówki. Strach pomyśleć, że teraz może być tak samo – mówi Ewa Zawadzka, teściowa pani Wioletty.

Przyjaciele nie są obojętni

Jednymi z tych, którym leży na

sercu los pogorzalców, są Marzena i Włodzimierz Pietrzak, przyjaciele rodziny Zawadzkich. – Byłem na miejscu w trakcie gaszenia. Ogień trawił jeszcze strych. Mieszkanie zalano wodą, a dach ucierpiał najbardziej. Trzeba go całkowicie wymienić. Na poddaszu były płyty gipsowe. To namiękło i jest do niczego. Wyremontowanie tego domu będzie kosztować wiele pracy i pieniędzy. Ci państwo nie potrzebują w pierwszej kolejności mebli, a przede wszystkim materiałów budowlanych. Sami pomagamy, część rzeczy z tego domu jest u nas. My również nie słyszymy o pomocy choćby ze strony gminy – mówi Włodzimierz Pietrzak, mieszkaniec Wielkiego.

Na pogorzelsku zastaliśmy pana Zbigniewa, który wraz z rodziną sprząta dom, robi, co może. Rozgoryczenie głowy rodziny jest jednak wielkie, także ze względu na brak pomocy ze strony władz. Pan Zbigniew nie przebiera w słowach, opowiadając o swoim nieszczęściu: – Inaczej by było, gdyby np. do nadleśnictwa wystąpiła gmina, a inaczej jest w przypadku prywatnej osoby. Chodzi o wstawienie, większe zainteresowanie tematem. Muszę to odbudować, bo gdzie się podziejemy? Jest jeszcze działka. Na razie brakuje koncepcji na to wszystko. Pracę mogę znaleźć w każdej chwili, ale teraz muszę być tutaj zaangażowany. Kto to pozalawia? Babcia, żona z małymi dziećmi? Muszę wszyst-

ko zrobić sam. Nigdy nie dostałem od nikogo złotówki, bo nie potrzebowałem. Spokojnie sobie radziłem. Mimo że mam trzynastoletnią córkę, aż do zeszłego roku nie brałem zasiłku pielęgnacyjnego na nią. Przy sprzątaniu pogorzelska pomaga rodzina, m. in. szwagier i syn brata – mówi Zawadzki.

Władza ma... związane ręce

Jedyną bezpośrednią formą pomocy dla pogorzalców były pieniądze z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkiem. Na więcej mieszkańcy Teodorowa nie mają co liczyć. Wójt się sprawą interesuje, ale twierdzi, że nie może zrobić nic więcej.

– Akurat wróciłem z delegacji w Rawie Mazowieckiej i zaraz byłem na miejscu pożaru. Widziałem wszystko z bliska. Faktycznie bardzo ucierpiał dach, mieszkanie zalano. Z moich informacji wynika, że mieszkali tam dwie rodziny, tj. pani Wiśniewska (babcia) i państwo Zawadzcy z dziećmi. Oferowałem ze swojej strony zabezpieczenie pogorzelska, ale poszkodowani stwierdzili, że sami sobie poradzą. Podobnie było z przewiezieniem rzeczy. Rozmawiałem z nimi o lokalu zastępczym. Stwierdzili, że zamieszkają u teściowej w Suradówku. Od razu zadzwoniłem do kierownika GOPS-u, który przydzielił obu rodzinom po 1500 złotych zapomogi. Zawsze był to 1000 złotych, ale teraz tę kwotę zwiększyliśmy. Nic więcej nie mogę zrobić. Nie mam możliwości prawnej, by wydatkować na takie cele publiczne pieniądze – odpowiada Tadeusz Wiśniewski, wójt gminy Wielgie.

A może starostwo?

Pogorzalcy byli też u starosty lipnowskiego. – Nie mogę bezpośrednio przyznać pieniędzy, bo zdarzenie dotyczy tylko jednej gminy. Ale na sesji rady powiatu odczytano apel w sprawie pomocy pogorzalców. Ja sam pochodzę z biednej rodziny i wiem, co oznacza taki dramat. Na pewno nie będę obojętny na los tych państwa. Myślę, że zorganizujemy zbiórkę pieniędzy – zapowiada Krzysztof Baranowski.

Pani Wioletta ma 33 lata, jej mąż jest o 10 lat starszy. Babcia Henryka Wiśniewska ma ponad 70 lat. Przy spalonym domu jest niewielka działka (40 arów). Jedyne marzeniem pogorzalców jest odbudowanie domu. Ich sytuacja jest bardzo trudna. Utrzymują się w pięć osób z emerytury babci oraz zasiłku pielęgnacyjnego na dzieci. Każdy, kto chce pomóc rodzinie, może skontaktować się z naszym dziennikarzem pod nr. tel. 535 170 961.

Tekst i zdjęcia
Andrzej Korpalski



Posesja pogorzalców z Teodorowa

REKLAMA

BENMAR WWW.BENMAR.EU

**PODRĘCZNIKI,
ART. SZKOLNE,
ZABAWKI**

Księgarnia na przeciwko
Brico Marche
Golub-Dobrzyń

**731731202
600340194**

REKLAMA

BENMAR WWW.BENMAR.EU

**PRODUCENT SIATKI
OGRODZENIOWEJ
hurt detal RATY**

dowóz

**731731201
785182282**

Wielgie

Jak ugryźć swoją karierę

W minioną środę doradcy zawodowi z Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej we Włocławku i pośrednik pracy Młodzieżowego Biura Pracy OHP w Lipnie spotkali się z bezrobotnymi. Tematem akcji było portfolio, czyli indywidualny projekt kariery.



Uczestnicy zajęć z pośrednikiem pracy filii MBP w Lipnie

Spotkanie to było pierwszym etapem pracy nad Indywidualnym Projektem Kariery. W tej fazie zajęć z osobami bezrobotnymi doradcy zaplanowali dalszy sposób postępowania, omówili pojedyncze kroki, jakie należy podjąć w celu zdobycia zatrudnienia.

– Młodzi ludzie uświadomili sobie, że jeżeli będą wiedzieć, co potrafią i w jakich zawodach mogą się realizować, to będą w stanie określić kierunek, w którym powinni podążać, a następnie zaplanować działania związane ze swoim rozwojem zawodowym – wyjaśnia Jolanta Wastowska z MCIZ. – Spotkanie z młodzieżą w Wielkiem w całości było poświęcone przygotowaniu planów krótkoterminowych, które ułatwią wykonanie kompleksowych, długoterminowych planów ka-

riery. To w konsekwencji pomoże w znalezieniu zatrudnienia w wymarzonej zawodzie.

Nabywanie umiejętności wyboru zawodu, miejsca pracy, planowania swojej drogi zawodowej jest inwestycją w rozwój zasobów ludzkich.

W spotkaniu z osobami poszukującymi swojego miejsca na wymagającym rynku pracy uczestniczyła również Bożena Lewicka, pośrednik pracy z Filii Młodzieżowego Biura Pracy OHP w Lipnie. Bezrobotni zapoznali się z aktualnymi ofertami pracy, możliwościami zatrudnienia sezonowego i krótkoterminowego u lokalnych pracodawców, ale przede wszystkim dowiedzieli się o istnieniu lipnowskiej filii.

Lidia Jagielska
fot. nadesłane

Bobrowniki

Po pisanki i zajaczkę



W środę i czwartek w Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Bobrownikach odbył się kiermasz ozdób wielkanocnych. Odwiedzający mogli kupić wyjątkowe wyroby rękodzielnicze, wykonane przez Beatę Chlebosch we współpracy z uczniami oraz Anną Mularską i Aurelią Kopczyńską.

fot. nadesłane

Tenis

LZS wreszcie zwycięski

W piątek w Karnkowie został rozegrany zaległy mecz III ligi tenisa stołowego – drużyna LZS Jastrzębie podejmowała zespół LUKS III Chełmno.

Goście przyjechali na spotkanie w mocnym składzie, z dwoma zawodnikami, którzy w ubiegłym sezonie grali w II lidze. Ale wszyscy jastrzębianie: Marcin Chojnicki, Robert Kapeliński, Remigiusz Ziemniewicz, Bartosz Słomski oraz Andrzej Rybowicz dobrze się spisali i w konsekwencji pokonali faworyzowanego rywala

8:3. – Na uwagę zasługuje fakt, że każdy z naszych tenisistów zagrał tego dnia po prostu świetnie – mówi Marcin Chojnicki z LZS-u Jastrzębie.

Punkty dla LZS: B. Słomski 2; R. Ziemniewicz 2; M. Chojnicki 2; R. Kapeliński 1 oraz Chojnicki/Rybowicz 1. Dla LUKS III: Tomasz Kurowski 2; Tomasz Kur-

dyn/Tomasz Kurowski 1.

LZS zajmuje obecnie dziewiąte miejsce w tabeli (w gronie 10 ekip). Na dwie kolejki przed końcem rozgrywek ma jednak realne szanse na poprawienie tej lokaty. Do rozegrania pozostają mu mecze z ósmą i dziesiątą drużyną ligi.

(ak)

Siatkówka

Jastrzębie gra o drugą ligę

Bardzo dobry sezon w trzeciej lidze w wykonaniu siatkarzy LZS-u Jastrzębie zapoczątkował udziałem w turnieju, będącym początkiem walki o wyższą klasę rozgrywkową. Nasza drużyna ma szansę na drugą ligę.

Od 11 do 13 kwietnia w Słupsku trwał turniej barażowy o wejście do II ligi siatkówki mężczyzn. W zawodach, oprócz LZS-u Jastrzębie,

zagraли: SPS Epigon Słupsk – gospodarz oraz Wenglorz Volley Lidzbark Warmiński i ULKS Opal Kudowa-Zdrój. LZS zajął drugie miejsce i na-

dal pozostaje w grze.

Tabela końcowa turnieju:

1. SPS Epigon Słupsk
2. LZS Jastrzębie
3. Volley Lidzbark Warmiński
4. ULKS Opal Kudowa Zdrój

(ak)

Wyniki meczów LZS-u w Słupsku

SPS Epigon Słupsk – LZS Jastrzębie 3:0

LZS Jastrzębie – ULKS Opal Kudowa Zdrój 3:0

Wenglorz-Volley Lidzbark Warmiński – LZS Jastrzębie 0:3

Piłka nożna

Tłuchowia gromi na początek

Świetnie rundę wiosenną w B-klasie zainaugurowała Tłuchowia Tłuchowo. Wicelider rozgrywek pewnie pokonał Kujawiaka Kruszyn 3:0.

Kujawiak pewnie zaczął mecz, częściej był przy piłce, lecz niewiele z tego wynikało. Natomiast Tłuchowia po kwadransie objęła prowadzenie po bramce Grabskiego. Napastnik naszej drużyny wykorzystał zamieszanie w polu karnym, po dalekim wyrzucie z autu przez Krzemińskiego. Od tego momentu gospodarze zaczęli zyskiwać przewagę, ale dobre okazje zmarnowali Gapiński i Grabski. W końcu, tuż przed przerwą, składną akcję wykończył strzałem

w długi róg Sulkowski, któremu asystował Obernikowicz.

Druga połowa nie przyniosła szturm Kujawiaka na bramkę dobrze dysponowanego Witkowskiego. To Tłuchowia była stroną przeważającą i do końca meczu kontrolowała jego przebieg. Trzecie trafienie dołożył Wilczyński, który dobił głową swój strzał i ustalił wynik na 3:0. To dobrze zwiastuje na kolejne mecze i pokazuje zarazem, że Tłuchowia będzie się liczyć w grze o pierwsze miej-

scie i awans do A-klasy.

W następnej kolejce tłuchowianie zagrają z najsłabszą w lidze Polonią Bytów.

Skład Tłuchowii: Witkowski – Sadowski (85' Olszewski), Uczciwek, Koprowicz, Wilczyński – Gapiński, Zbrożek (80' Rykaczewski), Obernikowicz, Krzemiński, Sulkowski (80' Lemański) – Grabski (85' Redecki).

(ak)

Rekreacja

120 piechurów przeszło drugą ratę

W sobotę odbył się „Rajd na Raty” – II rata „Turystyka łączy pokolenia” – szlakiem grodzisk. 10-kilometrową trasę pokonała wyjątkowo liczna grupa.

Organizatorem imprezy była Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej Oddziału Kujawskiego PTTK we Włocławku przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą, Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki oraz Urzędu Miasta Włocławek. Piechurów poprowadził Paweł Śliwiński – przewodnik turystyki pieszej PTTK. Uczestnicy wędrowki mieli do pokonania trasę liczącą ok. 10 km, która wiodła z Mokowa przez Płomiany, Skaszewo, z metą w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Tu-

rystyki. W czasie rajdu odbył się konkurs: „Zgaduj – zgadula” krajoznawcza, który wygrała grupa ze

Szkoły Podstawowej w Dobrzyniu nad Wisłą.

(ak), fot. nadesłane



Grupa „dobrzyńska” na trasie rajdu

Karate

Policjant z Lipna wicemistrzem Polski

Sierż. szt. Dawid Falkowski wywalczył srebrny medal na Mistrzostwach Polski Seniorów i Juniorów Polskiej Federacji Karate Kyokushin, które odbyły się w sobotę w Gdyni.



Na drugim stopniu sierżant sztabowy Dawid Falkowski z Lipna

Funkcjonariusz zajął II miejsce w kumite w wadze + 90 kg. Tym samym niemal powtórzył sukces sprzed roku. Wówczas zdobył tytuł mistrza Polski PFKK w tej samej konkurencji, tyle że w wadze do 90 kg.

Dawid Falkowski służy w policji od 2004 roku, a od kilku lat pracuje w wydziale kryminalnym Komendy Powiatowej Policji w Lipnie. Karate uprawia od 1995 roku w Toruńskim Klubie Karate Kyokushin. Trenuje pod okiem senseia Artura Wilento (4 dan). Pierwszy znaczący sukces osiągnął 12 lat temu. Wtedy to, będąc juniorem, wystąpił w grupie seniorów i wywalczył tytuł wicemistrza Polski w kumite do 75 kg. Obecnie posiada brązowy pas 2 kyu.

– Dawid Falkowski z powodzeniem potrafi łączyć zamiłowanie do sportu zarówno z życiem

prywatnym, jak i zawodowym. Jesteśmy bardzo dumni z naszego kolegi – mówi Anna Kozłowska z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie.

Na początku marca tego roku funkcjonariusz uczestniczył w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy Juniorów i Seniorów, które odbędą się w maju w Baku (Azerbejdżan). Na tym prestiżowym turnieju zawodników shinkyokushin zdobył III miejsce w kategorii – 90 kg seniorów. Sierżant Falkowski został zaproszony do udziału w sportowej gali, będącej jednocześnie podsumowaniem minionego roku w sporcie, która odbyła się 7 kwietnia w Dworze Artusa w Toruniu. Podczas tej uroczystości otrzymał z rąk prezydenta Michała Zaleskiego okolicznościowy dyplom i nagrodę pieniężną.

(ak), fot. KPP Lipno

Piłka nożna

Strzelili dwie, stracili cztery

Bliscy sprawienia sporej niespodzianki byli piłkarze Wiślanina Bobrowniki, którzy ulegli 2:4 liderowi włocławskiej B-klasy, Ziemowitowi Osiećnicy.

W inauguracyjnym meczu rundy wiosennej B-klasy faworytem był Ziemowit, który jest liderem tabeli i głównym kandydatem do awansu do A-klasy. Jesienią w Bobrownikach padł wynik 1:6. I tym razem zapowiadało się na pogrom, bo do przerwy Ziemowit prowadził 3:0. Jednak drugą połowę wygrał Wiślanin. Nasz zespół stać było na dwie bramki, które zdobyli Bojarski i Nowiński. Ry-

wał dodał jeszcze jedno trafienie i ostatecznie wygrał 4:2.

Po tym meczu Wiślanin zajmuje siódme miejsce w gronie dziewięciu zespołów. W najbliższej kolejce (26-27 kwietnia) podejmować będzie Tęczę Topólka. W pierwszej rundzie rywale rozbili naszą drużynę aż 7:0, zatem będzie się za co rewanżować.

(ak)

Piłka nożna

Porażka Mustanga

W ramach trzeciej kolejki III ligi piłkarskiej UKS Mustang Wielgie grał na wyjeździe ze Spójnią Białe Błota. Niestety, nasza drużyna przegrała 0:2.

Po wygranej 3:0 ze Startem Pruszcz, apetyty piłkarzy z Wielgiego były duże. Jesienią pokonały one pewnie rywale 3:0. Niestety, Spójnia wzięła rewanż. Choć wynik mógł być o wiele lepszy, skończyło się porażką 0:2.

– Mecz był bardzo zacięty. Pierwsza połowa była wyrównana, ale straciliśmy gola w kontrowersyjnych okolicznościach. W drugiej nawet przeważaliśmy, ale

kontra rywalkę przyniosła im drugą bramkę. Moim dziewczętom zabrakło tego dnia skuteczności – mówi Michał Ziemiński, trener UKS Mustang Wielgie.

Następny mecz nasz zespół rozegra 26 kwietnia o godzinie 12.00 z Cergią Toruń na boisku w Teodorowie. UKS Mustang Wielgie pozostaje na trzecim miejscu w tabeli trzeciej ligi.

(ak)

Skład zespołu: Oliwia Mizak (40' Marta Andrzejewska), Anna Żebrowska, Anita Maćkiewicz, Natalia Stankiewicz, Zuzanna Jaskuła, Angelika Stankiewicz (63' Paulina Kurowska), Paulina Szczepaniak, Kinga Marchlewska (58' Agata Paszyńska), Nikola Długolecka (40' Karolina Sz wajkowska), Patrycja Rybczyńska (50' Izabela Kwiatkowska), Magdalena Żebrowska.

Piłka nożna

Pewna wygrana Oriona Popowo

Pracowity okres przygotowawczy musiał zapocentrować punktami dla LZS Oriona Popowo w pierwszym wiosennym meczu B-klasy. Kolejna z naszych drużyn z regionu wygrała swój mecz ligowy, w tym przypadku 2:0.

Rywal z Bytonia, wzmocniony kilkoma graczami, miał zamiar zrewanżować się Orionowi za porażkę jesienną aż 6:0. W pierwszym składzie zagraли debutanci w seniorskiej piłce, czyli Arkadiusz Lewkowicz i Jakub Bętlewski. Swoją pierwszą raz w Orionie zaliczył również Łukasz Ramza, a po 4 latach w wyjściowej jedenastce na środku obrony zameldował się Przemysław Sławiński. Zabrakło natomiast etatowego bocznego obrońcy Dawida Mroza.

Początek meczu pokazał, że przed naszymi zawodnikami ciężka przeprawa. Polonia próbowała zagrozić bramce Oriona poprzez długie piłki i stałe fragmenty gry. Wreszcie nadeszła 36. minuta i wrzutka z prawej strony boiska. Strzał naszego gracza obrońca Po-

lonii zatrzymał ręką. Konsekwencją była czerwona kartka i rzut karny dla Popowa. Do jedenastki podszedł Filip Wiśniewski i pokonał golkipera. Do końca pierwszej połowy było 1:0.

Na początku drugiej odsłony nie było widać, że nasi gracze mają przewagę jednego zawodnika. I to rywale mogli pierwsi zdobyć bramkę. Po nieporozumieniu naszych obrońców, zawodnik gospodarzy stanął oko w oko z bramkarzem Oriona, lecz fatalnie przestrelał. Ta sytuacja obudziła gości. Swoje sytuacje mieli Bętlewski, Kotarski czy Frątczak. Rywale zagrażali, tak jak w pierwszej połowie, po stałych fragmentach. Po jednym z rzutów wolnych bardzo ładną interwencją popisał się Michał Rutkowski, przenosząc piłkę nad poprzeczką. Orion

swoją cel osiągnął w 75. minucie. Po precyzyjnym strzale bramkę zdobył Kamil Kotarski, podwyższając wynik na 0:2. Do końca meczu to nasza drużyna panowała na boisku i nie dała sobie wydrzeć prowadzenia. Wygrana była bardzo ważna i dała Orionowi awans o jedną lokatę w tabeli (na piąte miejsce).

Kolejny mecz Popowo rozegra dopiero 10/11 maja z powodu przerwy świątecznej i pauzy za dwa mecze, które nie odbędą się, bo rywale wycofali się z rozgrywek (Cheko i Włocławia).

Skład Oriona: Rutkowski – Lewkowicz, Kantorski, Sławiński, Sobczak – Wiśniewski, Raus (46' Frątczak), Ramza – Bętlewski (75' Słomczewski), Kotarski (78' Litercki), Samodulski.

(ak)

Piłka nożna

Mień Lipno pokonał faworyta

W trzech pierwszych meczach rundy wiosennej IV ligi piłkarze Mienia Lipno grali nieźle, ale zazwyczaj czegoś brakowało. W minioną sobotę do wielkich ambicji i coraz lepszych umiejętności dołączyło też szczęście. Po голу młodego Michała Obermелera, w końcówce spotkania Mień pokonał 2:1 Lecha Rypin.

W meczu derbowym zdecydowanym faworytem był Lech Rypin. Goście co prawda przegrali minimalnie dwa mecze na wiosnę (w trzecim dostali punkty walkowerem), ale w tabeli zajmują trzecie miejsce, podczas gdy Mień jest też trzeci, tyle że od końca. Tymczasem spotkanie ułożyło się znakomicie i już w 6. minucie, po stałym fragmencie, gola dla lipnowian zdobył Konrad Strużyna. Potem goście przycisnęli i zdołali po 20 minutach wyrównać na 1:1. Do przerwy przeważali, ale bramki już nie zdobyli.

W drugiej odsłonie nasi piłkarze się nie poddali, przeciwnie – wyszli walczyć o komplet punktów. Strzałem w dziesiątkę okazała

się zmiana Michała Obermелera. Lech miał 2,3 bardzo dobre okazje, ale kunsztem wykazywał się Andrzej Ziemiańczyk. Wreszcie na pięć minut przed końcem w polu karnym dobrze odnalazł się wspomniany Obermелer i zdobył zwycięską bramkę.

W końcówce na 3:1 mógł podwyższyć Roman Witecki, ale przeniósł piłkę nad poprzeczką. Najważniejsze są jednak trzy punkty, pierwsze na wiosnę. – Pokazaliśmy charakter i udowodniliśmy, że w tej lidze można wygrać z każdym. Taki wynik na pewno doda nam wiary we własne umiejętności – mówi Jarosław Ciemiecki, prezes Mienia.

Co ciekawe, to właśnie pre-

zes Ciemiecki poprowadził zespół w meczu z Lechem. Nieobecność trenera Marcina Bartczaka usprawiedliwiona była ważnym wyjazdem. Szkoleniowiec pozostawił jednak cenne wskazówki, ustalił skład i taktykę.

Mień po tej wygranej ma na koncie 15 punktów i zajmuje trzynaste miejsce w lidze. W następnej kolejce lipnowianie zagrają na wyjeździe z Piastem Złotniki Kujawskie, którego ograli na jesieni 2:1.

Skład Mienia: Ziemiańczyk – Serafin, Dorsz, Kleczkowski, Strużyna – Gracyk, Gajda, Gołębiowski, Kępiński, Krasucki – Witecki. Zmiany: Obermелer, Kotkiewicz, Trjeda, Romanowski.

(ak)

Sporty lotnicze

Wyprawa latających tłucho- wian

Dariusz i Wojciech Bógdał, czyli latająca rodzina z Tłuchowa, wrócili właśnie z dwutygodniowego wyjazdu do Iraku.

Mieszkańcy Tłuchowa wyjechali na zaproszenie rządu irackiego, który przy pomocy sportów lotniczych chce promować swój kraj jako przyjazny turystom. W skład teamu wchodziło 16 Polaków i około 35 osób z innych krajów europejskich. Były ekipy balonowe z Niemiec, Belgii, Holandii i Włoch, para skoczków spadochronowych ze Szwecji i wielu dziennikarzy.

– Irak powoli wychodzi z zawieruchy wojennej, jednak nie jest jeszcze miejscem bezpiecznym dla turystów. Poruszaliśmy się po kraju w eskorcie antyterrorystów – mówi Dariusz Bógdał. – Nie spotkaliśmy się z żadnymi oznakami niechęci ze strony Irakijczyków, wprost przeciwnie, wszędzie byliśmy witani z niesłychaną otwartością, a najbardziej integrowała nas muzyka. Przydała się trąbka, którą zabraliśmy ze sobą.

Nasi przedstawiciele mieli okazję latać nad starożytnym Babilonem, Eufratem, miastem Al Hilla. Mieszkali w różnych miejscach, hotelach o najwyższym światowym standardzie.



Tłuchowianie latali m. in. nad pałacem Saddama Husseina

– Rozbiliśmy międzynarodowy kampus w sali obrad Saddama Husseina. Irak to wielki plac budowy, na ulicach jest mnóstwo policji z bronią automatyczną. Mimo to widać, że władze próbują przywracać normalność w tych trudnych warunkach. Nakręciliśmy mnóstwo materiału, z którego powstanie ciekawy film. Przeżyliśmy wspaniałą przygodę, wróciliśmy cali, pełni nowych wrażeń i bogaci w wiedzę o realiach życia w Iraku – dodaje Wojciech Bógdał.

Dariusz Bógdał był gościem TVP Info. W studiu telewizyjnym opowiedział o wyprawie.

(ak), fot. fotoznieba.pl/
Dariusz Bógdał

Rekreacja

Wyłonili najsprawniejszych

W środę w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki odbyła się pierwsza runda sportowo-edukacyjnej rywalizacji klas I-III o puchar burmistrza Dobrzynia nad Wisłą.



Drużyny otrzymały dyplomy ze zdjęciem wszystkich zawodników. Dania matematyczne były jednym z elementów toru przeszkód.

Do współzawodnictwa zgłosiły się szkoły podstawowe z Krojczyna, Chaliny i Dobrzynia nad Wisłą. 10-osobowe reprezentacje (5 dziewczynek i 5 chłopców) klas I i II przystąpiły do sportowych zmagani. Dopingowali wychowawcy oraz kibice.

Organizatorzy przygotowali tor przeszkód, które każdy z uczestników musiał jak najszybciej pokonać. Skoki, biegi, przenoszenie przyborów i inne konkurencje pozwoliły wyłonić najsprawniejszych uczniów w gminie Dobrzyń nad Wisłą. Oprócz sprawności fizycznej, trzeba było też wykazać się umysłową, bo za-

Punktacja klas I:
I Chalin – 17 pkt.
II Dobrzyń nad Wisłą – 11 pkt,
III Krojczyn – 8 pkt,
Punktacja klas II:
I Dobrzyń nad Wisłą – 16 pkt.
II Krojczyn – 13 pkt.
III Chalin – 9 pkt.
Klasyfikacja szkół:
I SP Dobrzyń nad Wisłą – 5 pkt.
II SP Chalin – 4 pkt.
III SP Krojczyn – 3 pkt.

(ak), fot. nadesłane

Piłka nożna

Szkolna rywalizacja

W minioną sobotę uczniowie Szkoły Podstawowej w Tłuchowie toczyli sportowe pojedynki podczas turnieju halowej piłki nożnej.

Grały 7-osobowe reprezentacje klas IV-VI. Najpierw rywalizowały w dwóch grupach. Zwycięzcy grup: VI a i VI b, spotkali się w finale. Pierwszego gola strzelił reprezen-

tant klasy VI b, ostatecznie jednak mecz zakończył się zwycięstwem chłopców z klasy VI a (2:1). W pojedynku o brązowy medal klasa V b pokonała IV a 7:1. Zawod-

nicy trzech najlepszych drużyn otrzymali medale, które ufundowała rada rodziców. Organizatorem zawodów był UKS TOP.

(ak), fot. nadesłane



Wygrani turnieju halowego

Piłka nożna

Wicher ponownie przegrywa

Nie udało się piłkarzom Wichra Wielgie powtórzyć dobrego wyniku z poprzedniej rundy w starciu ze Zgodą Chodecz. Nasz zespół przegrał na wyjeździe 0:1 i pozostaje na przedostatnim miejscu w tabeli A-klasy.

Na inaugurację rundy wiosennej Wicher przegrał wyraźnie, bo 0:3, u siebie z Orłem Służewo. Humory w Wielgim od dłuższego czasu nie są najlepsze. Mimo to drużyna pojechała na kolejne spotkanie z misją zdobycia choćby punktu, choć bez kluczowych graczy ofensywy, tj. Dominika Żdziebłowskiego i Michała Marcinkowskiego. Dla ekipy mającej kłopoty ze skutecznością był to spory kłopot. Nie było też Artura Sobiecha, co z kolei stanowiło problem dla

linii obrony.

Mimo to Wicher dzielnie walczył i przy odrobinie szczęścia mógł nawet wygrać. W niezbyt ładnym meczu o wyniku decydować mogła jedna bramka. I tak właśnie było. Problem w tym, że w drugiej połowie zdobyli ją piłkarze Zgody. Wicher przegrał 0:1 i nie powtórzył dobrego wyniku z jesieni, kiedy to wygrał 3:1.

Piłkarze z Wielgiego nadal zajmują trzynaste miejsce w tabeli i mają tylko punkt więcej od ostat-

niego Lecha Dobrego. W następnej kolejce podejmą w Teodorowie MGKS Lubraniec. Mecz w sobotę o 16.00. Jesienią 2:0 wygrał MGKS.

Skład Wichra: Koziorowicz – Krygier, Marczewski, Ziemiński, Ciesielski – Kosowski, Raniśzewski, Kamiński, Boruczkowski, Kubczak – Arkadiusz Paszyński. Zmiany: Jankowski, Jacek Krzeszewski.

(ak)

Piłka nożna

Ostre strzelanie w Kowalkach

Niesamowity przebieg miało spotkanie A-klasy pomiędzy Grottem Kowalki i Wisłą Dobrzyń. Nasza drużyna aż trzykrotnie wychodziła na prowadzenie i to mimo że grała przez znaczną część meczu w osłabieniu. Ostatecznie jednak nie przywozła ani punktu.

Wisła ma na wiosnę wyjątkowo trudny terminarz. W poprzedniej kolejce przegrała 2:5 z liderem A-klasy Sadownikiem Waganiec. Tym razem przyszło jej zmagać się z wiceliderem z Kowalk. Jesienią lepsi byli rywale (2:1), więc podopieczni Mariusza Kołodziejskiego pałali żądzą rewanszu. Było to na tyle widoczne, że to nasz zespół objął prowadzenie. Niedługo potem gospodarze wyrównywali. Taka sytuacja powtarzała się raz jeszcze, aż do stanu 2:2. Niestety, do przerwy Grot zdobył jeszcze jednego gola i prowadził 3:2. Wisła

grała od 40. minuty w dziesiątkę, po czerwonej kartce dla Olewińskiego.

Mimo to na drugą połowę dobrzynianie wyszli z równie bojowym nastawieniem i zdołali najpierw zdobyć bramkę na 3:3, a potem nawet wyjść po raz trzeci na prowadzenie. W końcówce nie tylko siły, ale i szczęście opuściło Wisłę. Rywale wyrównali, a gola na 5:4 zdobyli w ostatniej minucie meczu.

Aż trzy gole strzelił Damian Bukowski, jedno trafienie dodał Paweł Rzęsiewicz. Warto podkre-

ślić trzy asysty Juliusza Habasińskiego. Niekorzystny wynik boli Wiślaków, ale należą im się brawa za walkę.

W najbliższej kolejce Wisła zagra u siebie z Piastem Bądkowo. Mecz w sobotę o godzinie 16.00.

Skład Wisły: Gitner – Olewiński, Opalczewski, Piekarski, Chrabąszczewski – Nowakowski, Rzęsiewicz, Mateusz Habasiński, Jasiński – Juliusz Habasiński, Bukowski. Zmiany: Ziolkowski, Kroszczyński.

(ak)

Piłka nożna

KLO: grad bramek

Pierwsza kolejka Kikolskiej Ligi Orlika przyniosła nam wszystko, co w piłce nożnej jest najlepsze. Była dramaturgia, zwycięstwa faworytów oraz ich porażki. Patronat medialny nad rozgrywkami sprawuje tygodnik CLI.

Wyniki 1. kolejki KLO

Dominatorzy – Lucky Dice 4:3
Baranowski M. – 4; Kolczyński A. (sam.), Nadrowski M., Wolman A.
Dream Team – Demony 7:0
Uzarski P. – 2, Gołębiewski G. – 2, Dąbrowski D. – 2, Dąbrowski R. – 1
Green Team – Teraz Lipno 3:11
Baranowski K. – 1, Wiśniewski Ł. – 2; Wiśniewski R. – 4, Kotkiewicz H. – 2,
Sikorski J. – 2, Szajgicki S. – 2, Romanowski P. – 1
Buła i Łokieć – UKS Skompensis Skępe 1:4
Ziemiński K. – 1; Orszak P. – 2, Czyżewski P. – 1, Jaworski P. – 1
OSP Kikół – Drzewiarz Bis 5:7
Baranowski D. – 2, Pawłowski M. – 1, Olszewski B. – 1, Wróblewski K. – 1,
Kamiński J. – 3, Chrabąszczewski D. – 1,
Ciechacki W. – 1, Olkiewicz P. – 1, Nowicki M. – 1
Street Cats Lipno – Agromlec 3:6
Cywiński J. – 2, Krasucki P. – 1; Sadowski T. – 3, Chojnicki D. – 2,
Jesionowski D. – 1



Drzewiarz vs OSP Kikół

Już w pierwszym meczu drużyny Lucky Dice i Dominatorzy pokazały kibicom, jak piłka nożna może być zmienna. Dominatorzy, przegrywając 3:0, zwyciężyli ostatecznie 4:3, zaś bohater tej ekipy Marcin Baranowski strzelił cztery bramki. Następnie faworyt Dream Team rozbił zespół Demony 7:0 udowadniając, że jest ekipą pretendującą do tytułu mistrzowskiego.

Kolejne spotkanie to pewne zwycięstwo zespołu Teraz Lipno, który prowadzi w lidze. W trzecim meczu drużyna UKS Skompensis Skępe, mimo utraty bramkarza w pierwszych minutach pojedyn-

ku, pewnie zwyciężyła 4:1. I na deser mecz, który mógł się podobać każdemu fanowi. Ubiegłoroczny mistrz podejmował nową drużynę w lidze – Drzewiarza Bis. Debiutanci pokazali, że mają zamiar bić się o najwyższe laury. Pokonali mistrza w stosunku 7:5. Niekwestionowanym liderem Drzewiarzy był Daniel Chrabąszczewski, który miał swój „stempel” przy większości bramek drużyny. Ostatnie spotkanie pomiędzy drużynami Street Cats i Agromleczem także było bardzo emocjonujące. Zwycięstwo odniosła drużyna Agromleczu 6:3.

(ak), fot. nadesłane

OGŁOSZENIE PŁATNE

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
Mieszkańcom i Przyjaciołom Powiatu Lipnowskiego
składamy najserdeczniejsze życzenia:
spokoju, radości,
miłych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół
oraz
nadziei w życiu i wiary w dobro.

Niech tegoroczne Świąta Wielkanocne staną się dla Nas
wszystkich okazją do pojednania i okazywania sobie
miłości i szacunku.

Przewodniczący Rady Powiatu
w Lipnie
Dariusz Kłobukowski

Starosta Lipnowski
Krzysztof Baranowski